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Rusifikacija ir sovietizacija 
Lietuvoje 

Aušros Jurašienės pranešimas Vliko seime apie dabartinę padėtį ir asimiliacijos 
pavojų ok. Lietuvoje 

tfjfe 
" Svetima kalba tampa kultūrą jūs ir besakytumėt, pri- atsidūrė Sibire ir Lt. Taip pat I 

Hogybe, kai ji pasidaro valoma valstybinė kalba yra su- "laisvanoriškai šiandien Lietu-! 
priverstinės asimiliacijos sietą su prievarta, su įkalimu. va kuria tarybinę kultūrą ir visi 
priemone, kai atsiranda Mes manome, kad didžiai ir ga- intensyviau stengiasi įsisavinti | 
pavojus gimtajai kalbai, lingai rusų kalbai nereikalinga, rusų kalbą". Žiūrint iš šitos per-' 
kai rusų kalba turi tapti kad kas nors jos turėtų mokytis spektyvos, kad ir perdaug neak-; 

antrąja gimtąja kalba, o lazdos grasinamas". Leninas pasi- centuojant ir nedramatizuojant 
palaipsniui išstumti ir sakė prieš prievartą, bet už pa- šito klausimo, vis dėlto tas galu-
gimtąją", sako Aušra Ju- reigą ir už būtiną meilę. tinis kelias, tas kelias į komuniz-

Stalinas, švelniai tariant, dau- m 3 , veda per tautų susiliejimą ir 
;iau praktikas, negu teoretikas, Per k a l b o s praradimą. Nemany-
pabandė realizuoti marksizmo čiau> k a d t a s procesas turėtų bu-
teiginius per tautų iškeldinimą t{ greitas, ar kad ta grėsmė kabo-
iš gimtųjų vietų. Pavyzdžiui, Kry- tų čia pat. virš mūsų galvų, 
mo totoriai, kad ir lietuvių tremi- Trumpai suminėsiu keletą fakto-

Cia galima prisiminti kelias * * Jo politika nebuvo įgyven- nų, kurie gal būt ir labiausiai vei-
marksizmo klasikų citatas. Ci- dinta iki galo, bet jis ir teorinėje kia šiandieną lietuvių tautą. ^ 
tuoiu Engelsą: "Tų mažų mirs- plotmėje vystė šitą klausimą, a- Pirmiausia — rusų skaičiaus 
tancių tautų vienintelis ir neiš- P i e laipsnišką kalbų ir kultūrų didėjimas, daugeliu atvejų, iš
vengiamas likimas yra leisti kuo suartėjimą, apie zonines kalbas, vežtų arba pasitraukusių lietuvių 
greičiau joms išnykti kad stip- P a s k u i nacionalinių kultūrų su- sąskaita, bet pastaraisiais metais 
nei' kaimynai galėtų kuo grei- žydėjimą, susiliejimą. Žinoma, ypatingai surištas su pramonės 
čiau jas suvirškinti. Ir kaip ga- v ' s a ta^ t u " įvykti laisvanoriš- augimu ir su industrializacija. 

rasienė ir tęsia praneši
mą apie dabartinę padėtį 
Lietuvoje. 

(Tęsinys iš vakar dienos) 

,__ _. _. kaip ga 
Įima laukti kad istorija grįžtų ^ai, dialektiškai ir neišvengia- Rucų skaičiaus didėjimas sudaro 
tūkstantmečiu atgal pataikauda- ma** ^e? ^ P *r daugelis marksiz- tam tikra prasme nenatūralius 
ma toms menkavertėms grupuo- mo-leninizmo teiginių, kartais santykius su rusais. Iš vienos pu
tėms" (Raštai). Leninas išvystė Sa^ skambėti patraukliai, kaip ir sės jiems suteikiamos privilegijos, 
marksizmo teiginius. Jis buvo šūkiai: laisvė, lygybė, brolybė. butai, aprūpinimas darbu, iš ki-
prieš prievartą savo teorijoje, už Bet totalinės sistemos esmę ir t o s puses tas žadina ir kursto ne-
bendrą nacionalinę tarybinę kul- sudaro sugebėjimas suprasti ir apykantą tarp tautų, kuri yra 
turą, į kurią turi būti einama per teisingai, kaip i~as mus buvo į- faktiškai naudinga valdžiai^ To-
taut in iųk^tūnrTr karbu iSTŽydė--prasta sakyti, perskaityti leniniz- dėį>, k a i dabar vyksta priešingas 
jimą. suklestėjimą ir išsivystymą, mo klasikus. Ir ką reiškia laisva reiškinys ir plinta demokratinis 
Jls'Wta> spffeŠ prievartą ir už lais- valia ir savo noru, mums įrodė sąjūdis, kada tarp lietuvių ir rusų 
vanprlšką principą. Cituoja Le- istorija. Lietuva "savo noru ir atsranda kiti ryšiai, pagristi vi-
nfnopasisakymus: "Mes tikrai ne- laisva valia įsijungė į Tarybų Są- Sil bitais principais, tas reis.<mys 

BUKOVSKIS PAS CARTERĮ 

Šveicarijoj 

YVashingtonas. — Vladimiras 
Žukovskis antradienį lankėsi Bal
tuosiuose rūmuose, kalbėjosi su 
^rezidentu Carteriu ir viceprezi
dentu Mondale. Su Mondale bu
vo padaryta ir nuotrauka, bet su 

arteriu - ne. 
Su Mondale Bukovskis kalbė

josi 30 minučių. Jiems besikal
bant į jų kambarį įėjo Carteris 
ir pasakė: "Aš esu Jimmy Car-
:er". Prezidentas šnekėjosi tik 10 
minučių, pakartojo, kad "'mūsų 
'sipareigojimai ginti žmogaus tei
ses yra pastovūs. Manės niekas 
neatbaidys nuo to. ką esu pa
reiškęs ir savo pozicijos nekeisiu". 

Bukovskis padėkojo preziden
tui už garbę, kad jis buvo priim
tas Baltuosiuose rūmuose, padė
kojo ir už Carterio užimtą liniją 
bei gynimą prispaustųjų. 

Komentatoriai pastebėjo, kad 
Carteris iš susitikimo su Bukovs-
au nenori daryti didelių istorijų 
ir per daug supykinti sovietų va
lų, todėl ir priėmimas buvo ne 
Carterio kabinete (Ovai Office). 
Susitikimo iniciatyva kilo irgi iš 
Mondale. 

Po susitikimo Carteris prašė, 
kad Mondale surašytų savo pasi-
<albėjimą su Bukovskiu. Tai bus 
gera medžiaga būsimajai Belgra
do konferencijai. 

Korespondentai, sekę Bukovs-

kio apsilankymą, vėl primena, 
koks didelis skirtumas nuo praė
jusių metų, kai prezidentu būda
mas Fordas nesutiko susitikti su 
dar didesniu žmogumi, pačiu 
ryškiausiu, egzilu Aleksandru 
Solženicinu. 

Maskva. — Tik spėjo iš Baltų
jų rūmų išeiti Bukovskis, kai Tass 
atsiliepė, jog Carteris priėmė 
"kriminalistą", nusikaltusį sovie
tų įstatymams, išvarytą iš Sovie-
•ų Sąjungos, žinomą sovietų ir 
Amerikos bendradarbiavimo ir 
sugyvenimo priešą. Paminėjo, 
kad Bukovskis buvo susitikęs ir 
u viceprezidentu. 

Sovietai apie gaisrus 
nenori kalbėti 

Maskva. — Maskvos viešbu
čio gaisre žuvusių galėjo būti 
mažiausiai 45, rašo "NYT". Skai 
iai pateikiam: iš Maskvos, am-

n-Srim vieno prievartos elemento, jungą", lietuvių ūkininkai "lais- vadžiai atrodo gana nepatrauK- bulansų tarnybos, ir pranešėjas 
Mes ftenorim varyti į rojų su laz- vu noru jungėsi į kolūkius", kas liai-
da, nes kiek gražių frazių apie nesuspėjo laisvos valios pareikšti, (Bus daugiau) 

savo vardo nenori skelbti. Į tą 
skaičių neįeina tie, kurie yra kri
tiškoj padėty ir gali mirti. 

Po dviejų dienų irgi netoli 
Tūloje buvo neramu , Amin bijo invazijos Arba viską, arba nieko Kremliaus buvo kitas gaisras JŪ-

| rų prekybos min:;terijoj. Tą 
ka'p ir pirmą, gaisrą norėję nu-

užsienio korespondentai 

Grasinimai Amerikos 
ambasadoriui 

4 -

Gandhi buvo nušvilpta 

Ne\\ Delhi. — Indira Gandhi 
pasirodė valdžios įstaigų tarnau
tojų ir darbininkų kelių dešim
čių tūkstančių susirinkime ir bu
vo nušvilpta, neleido jai baigti 
kalbėti. Toks atsitikimas bu
vo pirmas, kad ministeris pirmi
ninkas sostinėj rinkiminėj kam
panijoj valdinių tarnautojų būtų 
paniekintas. Tai parodo, kokios 
nuotaikos Indijoj vyrauja. Rin
kimai numatyti 
čių. 

uz poros savai-

I filmuoti Bostonas. — Paul Wohl "Mo- : Kampala. — Id: Amin pasis-j Montevideo. — Urugvajus ir 
nitor* laikrašty rašo, kad prieš kimdė, kad 2,600 parašiutininkų' Argentina atsiliepė, kad jie * • » , , 
porą mėnesių Tūloje, 120 mylių i r j ^ -kar ių g Amerikos, Britą- 'p r i i m s '^ios A m e r i k o s pagalbos,' 
i pietus nuo Maskvos, keliuose .. . , ,*. T. ' . . . \ 
r u ••. i T- n!J05 ir Izraelio yra Kenijoj ir 
fabrikuose buvo neramumų. Tu- v . . 

ruošiasi inazijai į jo šalį. 

sulai ;u :r filmai atimti, 
'etai nenori kal

ioje paskui sausio 18 buvo Brež
nevas ir darbininkams kalbėjo: 
"Jei darbininkai nori geriau gy
venti, turi geriau ir dirbti". 

Darbininkai ten skundėsi, kad 
gyvenimas darosi sunkesnis, pre
kių vis labiau trūksta, daržovių ir 
mėsos veik nėra, o dideliuose 
miestuose yra puošnių krautuvių, 
kur galima pirkti visko ir geros 
rūšies, importuotų prekių, tik už 
svetimą valiutą, vadinas ne 
jiems. 

Įspėjo 3 sovietu laivus 

Bostonas. — Pirmą dieną, kai 
įsigaliojo 200 mylių vandenų e-
koriominė zona, Pakrančių ap
saugos laivai sulaikė tris sovietų 
žvejų laivus ir įteikė jiems raš
tišką įspėjimą, kad jie laužo A-
merfkos potvarkį ir žvejoja drau
džiamoj zonoj. 

Suomija yra pavyzdys 

Hebinkfe. — Suomijoj įsigalio
jo (potvarkis, draudžiąs rūkyti vi
sose viešuose pastatuose. Nelei
džiama reklamuoti jokių naujų 
tabako gaminių. Dabar esantieji 
inkoje galės būti reklamuojami 

tik metus laiko. 
Raleigh. — N. Carolina, ne

žiūrint prezidento Carterio ir jo 
žmonos Rosalynos prašymo, atsi
sakė ratifikuoti ERA (lygių teisių 
suteikimą moterims). 

Tas žinias Valstybės departa
mentas paneigė. 

Amerikiečiai esą Ugandoje 
žada ir toliau ten pasilikti. Dau
giausia jie yra misionieriai, atsi
dėję savo pareigoms ir vietinių 
žmonių palikti nenori. 

Disidentu sąjūdis 
nenutildomas 

Roma. —Italijos televizija la
biausiai klausomoje vakarinėje 
žinių laidoje perdavė savo kores
pondento Belgrade pasikalbėjimą 
su žymiuoju jugoslavų disidentu 
Milovan Djilas. Djilas yra buvęs 
vienas iš Jugoslavijos komunistų 
partijos vadovų, bet dėl nesuta
rimų su partijos viršūnėmis bu
vo pašalintas iš pareigų ir devy
nerius metus kentėjo kalėjime. 
Jis yra pagarsėjusios knygos 
"Naujoji klasė" autorius. Pasi
kalbėjime išreiškė savo nuomo
nę apie disidentų sąjūdį Rytų 
Europos kraštuose. "Mano įsiti
kinimu," — pažymėjo Djilas "yra 
klaidinga manyti, jog -disidenti
nis sąjūdis gjlįs būti nutildytas 
arba nuslopintas jėgos priemo
nėmis. Kova už žmogaus teises 
yra nesustabdoma, nebent Sovie
tų Sąjunga, susitarusi su kitomis 
Rytų Europos valstybėmis, nu-
t_..^ imtis kraštutinių radikalių 
priemonių." 

,, -• i Apie gaisrus s 
jei numatyta pagalba sumažina-,, . . J3 . , , , . . . 

j . i •. . . . v . j . i beti, žuvusių nes.<eib:a. visai prie 
ma ael žmogaus teisių pažeidimų. „. . , , , . r 

s:ngai buvo bombai sprogus po
žeminiam traukiny. Tada sovie-
ai buvo suintere-uoti išgarsinti, o 
po to kaltę suverti disidentams. 
Tokiu būdu buvo dar didesnis ir 
įtarimas, kad bomba buvusi 

Rio de Janeiro. —Brazilijos sa
vaitraštis "Manchette" įdėjo ang
lo astrologo Alan Vey nekokias 
pranašystes šiems metams. Jas 
dėjo todėl, kad jis savo laiku tiks
liai buvo išpranašavęs YVater-
gate, Nixono žlugimą ir 1973 me
tų karą. Vey sako, kad šiais me
tais mirs Nixonas, Kissingeris už
simuš automobilio katastrofoje, 
o Jimmy Cartcrį pradės persekio
ti kažkokios bėdos, kad jis bus pri
verstas pasitraukti iš prezidento 
kėdės. 

KGB darbas ir i 
ti disidentus. 

Alžiras. — F 
lėj į Libiją su 
Su Libijos 
ammar Kaddafi 
bėtis apie 'pa?, 
diesiems greiči; 

"kapitalistų" ju 
laikraščiai. 

iras diskredituo
j i Castro pake-
ojo ir Alžirijoj. 
ktatorium Mu-

Castro ž.ula kal-

Buencs Aires. — Amerikos am
basadorius ir kiti aukšti pareigū
nai Argentinoje pradėti dar la
biau saugoti po to, kai San Fran-
ciske buvo gauta grasinimų juos 
pagrobti. Argentinos generali
niam konsului San Franciske | 
Adleo Nanclares buvo patelefo- Į 
nuota, kad į Argentiną išvyksta 
keturi vyrai ir pagrobs ambasa
dorių Rober Hill. Ji laikys įkaitu 
tol, kol Argentina paleis teroris
tus. Labai panaš'ai per telefoną; 
buvo pasakyta ir "Examiner" 
laikraščiui. 

Trūksta savanorių 

Washingtonas. — Kongreso 
sluoksniuose kalbama, kad armi-j 
ja ir marinai negauna pakanka
mo skaičiaus naujokų, trūksta sa
vanorių, ir reikės ką nors daryti. 
Dar skundžiamasi, kad armijoj 
juodieji sudaro 24 procentus, va
dinas baltųjų mažiau norinčių. 

Prezidentas Carteris, kalbėda
mas ta tema Pentagone, sakė. 

SOIZENICINAS NUSTEBINO 
METELIO SUSIRINKIMĄ 

Cavendish, Vt. — Aleksand
ras Solženicinas pirmą kartą išė
jo iš savo užsidarymo ir pasirodė 
miestelio, kur jis gyvena, susirin
kime. Cavendish turi apie 1,200 
gyventojų, ir pirmadienį buvo 

'>ą" Afrikos juo-į kad apie naujokų šaukimą kalbe

sį ramų kampelį todėl, kad čia 
yra panašumų su jo tėviške, kad 
ilgos ir gilios žiemos, ką jis 
mėgsta. 

Sovietinę sistemą pavadino "l i 
ga", kuri tęsiasi jau 60 metų-

Baigęs 20 minučių kalbą, išėjo, 
jis nėra registruotas gyven
tojas ir balsavime miestelio reika
lų negali dalyvauti. Jis pasinau
dojo šia proga prisistatyti kaimy
nams. 

Nori ginti Ginzburge 

išsivaduoti iš 
?o, sako Egipto 

•»o»a^ Pmtiim* *rrf*r 

Aleksandras Solženicinas 

metinis susirinkimas mokyklos 
salėje. Kalbėdama per vertėją 
200 dalyvių, pasakė, kad jis čia 
atvyko, norėdamas turėti ramy
bę ir kad galėtų dirbti, knygas 
rašvti. 

v . <̂  yr 

Žemėlapis rnfo kiek bolševikai buvo įsiveržė i Lietuv? 
gale ir pavasario pradžioje iki pirmųjų kautynių ties 
buvo pradėti stumti atgal. 

319 metų žiemos 
"dainiais, kai jie 

ti dar per anksti. 

Sofia. — Amerikos ir Bulgari
jos atstovai diskutuoja reikalą a-
biejose šalyse panaikinti jų dip
lomatams judėjimo suvaržymus. 

— Vliko tarybos nar'ai panke 
pagrindines kalbas Vasario 16 
minėjimuose: Vaiva Vėbraitė 
New Havene. Conn.. Rūta Žy
mantaitė Philadelph'joj, Pa., 
Kęstutis Miklas Clevclande, 
Ohio. Minėjimai buvo vasario 
20. (E.) 

—s Association for the Ad-
vancement of Baltic Studies. Inc. 
(sutrumpintai Aabs) nariais gali 
būti kiekvienas, kuriam rūpi pa-
baltiečių kultūrinės, mokslinės ir 
ekonominės problemos. Nario 
mokestis 20 dolerių metams, pen-1 Jis jau ir čia. Vermonte, gyven-

; sininkams — 10 ir studentams j damas kelis kartus yra gavęs gra-
— 7,50. Nariai gauna Joumal of sinimų. Sovietų agentai grasinan 

\ Baide S;udies 

Wa«hingtonas. — Advokatas 
Edvvard \VfT!:atrfs sako, kad J jį 
kreipėsi Aleksandras Solženici
nas, prašydamas' apsiimti ginu 
sovietų suirhtą disidentą Alek
sandrą Gin74vjrgą. Jis apsiima. 
bet praktiškai to nebu ga
lima padaryti, nes yra tikras, kad 
Maskva jo neįsileis, į teismą jis 
negalės įeiti. * * 

Lietaus Europoj 
jau užtenka 

Paryžius. — Lietaus vasario 
mėnesį Vakarų Europoje buvo 
net per daug. Prancūzijos rytuo-

Bmo \isi nustrbę, kai jis štai-; ^e ištvino upės. Tas pats ir Va
ga įėjo į salę, o kai pasakė kalbą; karų Vokietijoj. 
ir rengėsi išeiti, buvo didelės ova- I Apie potvynius pranešama ir 
cijos. visi sustoję .plojo. Plojo y-1 Izraely, kur paprastai mažai bū-
pač, po jo paskutiniųjų žodžių:; na lietaus. Negavo dykumoje lie-
"Rusai laukia ir svajoja, kada a- taus buvo dvigubai tiek, kiek 
teis diena ir jie bus išvaduoti I esti. 
nuo sovietinės sistemos. Kai tokia j 
di^na ateis, aš tada pasakysiu 
jums ačiū. kad buvote geri drau
gai ir kaimynai, ir grįšiu j savo 
kraštą". 

Jis atsiprašė jų, kad savo gyve-
ramus namus turėjo apsitverti. 

ir Newsletter. 
[Aabs adresas: 366-86th Street, 
Brooklyn, New York 11209 (E.) 

Čius laiškus pakišo po jo tvora. 
Žada nu/u lyti ir jį, ir jo šeimą, 

KALENDORIUS 

Kovo 3: Titjanas, Kunigunda, 
Uosis, Tulė. 

Kovo 4: Kazimieras, Alicija. 
Ginutis, Daina. 

Saulė teka 6:24, leidžias 5:42. 
ORAS 

Dalinai apsiniaukus, 
80 procentų galimybė lietaus su 

Šilčiau, 

sakė Soižcnicinas. Jis pasirinkęs | perkūnija, apie 50 laipsnių^ 
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DETROITO SKAUTŲ VEIKLA 
• - i 

Išk i lminga sue iga 
-

Vasario 2 0 d. 12 v a i Kul tū 
r o s centre įvyko Balt i jos ir G a 
b i j o s t u m ų i šk i lminga Vasario 1€-
- tos ios sueiga. Sueiga pradedama 
s u raportais ir \ e l i a v ų Į n e š i m u . ! o a m e r i k i e č i a m s ( m o k y t o j a m s . 
Perska i tomi abiejų t u n t ų į saky- U p a u d o s atstovams ir u . ) . T a i 

ĮtarįĄ siekt! mokslo ir l inkėjo b ū - j 
ii gerais skautais. 

B a i g d a m a s dr . V; Majauskas L 
pas iū lė , kad Sekančia is m e t a i s Į 
D e t r o i t o jau-nimas... Vasario 16 
o r o g a , suruoštų m i n ė j i m ą ne s a u , Į 

a m e r i k i e č i a m s ' "nr*ir 

m a i . jaunesn io jo skauto Įžodi 
d u o d a Vytautas V i s k a n t a s ir A n d 
r ius Viskantas , jaunes ios ios skau
t ė s - : - A u d r o n ė M i n g e l a į t ė . 

Vasario 16 proga kalbėjo dr . 
V y t a u t a s Majauskas . Pr i s iminė 
Amer ikoje nesen ia i švęstą 2 0 0 
m e t ų laisvės sukakti , vykusias ko-

THE L f T H U A N l A N WORLD-\VTDE DAILY 
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by the Lithuanian Catholic press Socwty 
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PaSto išlaidas mažinant, pakvitavimai u* fautas prenume
ratas nesiunCiami Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
savus iš jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra užs* 
mokėjęs I 

I 
a t n e š t ų dvigubą n a u d ą : t i e m s , 
kur klausytą , ir tierru, kurie r e n g - j 
t ų - n e s rei^eIlį. ^ P a > ; r u o s t - įDetro i to :.TorSru vokalini* ansambl is . Prie piano m r a - a š y s Sbžys . I š kairės i dešinę pirmoje e i lėje: Zie-

Skauta i Paul ius Jamcus. L i n a s Į l iagjoenė Dana Gariiau->kaitė Ri ta , PUūnenė č e s l a v a . Navasait ienė Dalia. Kizlauskienė Leokadija. Petro-

DRAUGO prenumerata mokama is aate-io 

Ctucago, Cook dpskr 
a Kanadoje :. 
Katui J-A.V . „ 
Užsieny]* 
Savaitinis 

a etaną* 

$30.00 
28.00 
31.00 
2 0 0 0 

6 mėn. 

S17.00 
16.00 
19.00 
13.00 

3 meo 

$12.00 
11.00 
13.00 
7.00 

i 

nu
 

nt 

m
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* 
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O r e n t a s . Dar ius Rudis ir A l g i s 
R u g i e n i u s gražiai paskaitė a p i e 
dr . Joną Basanavičių, kovotoją už 
L i e t u v o s laisvę, aušrininką, gera
dar į Bulgarijoje ir bendrai ap ie 
jo gyvenimą; , paskaitė ir i š trau
k ų iš "Aušros". 

v a s už n e p r i k l a u s o m y b ę , žodžius , 
įrašytus laisvės varpe Ph i lade l -
phi joje i r laisvės statuloje. L i e 
t u v a taip pat turė jo laisvės v a r - | V y r . skautė- Vio le ta Abariūtė 
p ą ir la i svės statulą , kovojo už į k l a u s y t o j u s malonia i nus teb ino 
nepr ik lausomybę , ' tačiau š i a n - j s a v o ryžtinga kalba apie l ie tuvis-

niene Danutė . Antroje e i lė je — B u t k ū n i e n ė Alė. Sk io t . enė Zuzana. 
oerniausk.iexiė Valent ina , Raul ičkienė D a n a ir Alkevič ,:.c Elena. 

Heiningienė Paulina. Radienė Elena. 

s • Redakcija dirba kasdien s • Redakcija straipsnius taiso savo s 
§ &30 — 4:30, Šeštadieniais E nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių g 
S 8:30 — 12.0a § nesaugo. Juos grąžina tik iš aaks- 5 

d i e n ą ten jau viskas pasikei tę .Dr. 
V . Majauskas j a u n i m u i i švedė 
vaizdžią parale lę ir j ie l engva i 

k ū m o iš laikymą. Ji ragino jau
n i m ą daug daugiau dirbti dėl 
L i e t u v o s i š la i sv in imo nei kad iie 

supranta aiškų laigrės skirtumą i daro . Jog čia jokie pavojai n e 

M0TERC VOKJULfltlS ANSAMBLIS 
D e t r o i t o m u z i k i n į g y v e n i m ą j bo " K o v a s " baliau>, susidaro n u o -

p a g y v i n a ir p a į v a i r i n a D e t r o i t o j m o n ė , kad a n s a -r. b lis k iausyto -
rnoteru v o k a l i n i s a n s a m b l i s , k u - ; i ą n e j u č i o m i s n u eda į n u o s t a b ų 
r iam v a d o v a u j a m u z i k a s S l i žys . į d a i n ų p a s a u l į ir jis iš t en n e n o -
Jis tą a n s a m b l į s u o r g a n i z a v o , i š - į r ė d a m a s i še i t i ša *ia dar ir dar 
l a v i n o ir pas i ekė gerų rezu l ta tų , j pakartot i . N o r s muzikas S l i žys 
U ž tai a n s a m b l i s m ė g i a m a s 
pasiekto a u k š t o m u z i k i n i o l y g i o 

! ir o r g a n i z a c i j ų g a u d a m a s a t l i k t i 
š iuose dviejuose kraštuose. T o - į g r e s . a . Lietuvoje net buriuotis m e n i n e s p r o g r a m a s įva ir iuose r e n -
l i a u jis kalba a p i e d v i l y p į g y v e - ( d a u g i a u nei penkiems) yra g į j ^ m i n ė j i m u o s e ir t a u t i n ė -
n i m ą , kuris p lėšo dabart in ių la i - ] d r a u d ž i a m a o š iame Krašte da- s g š y e m ė s e N e p e r d e d a m g a l i m a 
k ų jaunimą. D a u g p r o b l e m ų at- j ryt i g a h m a labai o a u g J a u n i m a s , M S a k v t i f k a d a n s a m b i i s ^ D e t -
s iranda b a n d a n t suderinti a m e - j t u r ė t ų stengtis gerai 1 ^ ' f ^ H roito p a s i d i d ž i a v i m a s . 
rįkietišką ir l ie tuvišką p a s a u l į . ' i š m o k t i , o tėvai turėtų prižiurę-< 
Patarė , k a d šiose problemose jau- i t:, kad ;ų vaikai nors l i tuanist i - A n s a m b l i s , s i e k d a m a s m e n i n i o 
n i m u i d a u g gaii padėti ideologi- į n e s mokyklas pabaigtų. j d a i n ų a t l i k i m o , kaip jo v a d o v a s 
n e s organizaci jos . Kvietė v i sus į Tur in inga ir įdomi s u e i g a m i n . S. S l i žys sako, s i ek ia d a i n o -
k u o d a u g i a u skleisti ž inių apie j b a i g t a L i e t u v o s h i m n u ir v ė l i a - į i s p r a d ž i u g i n t i k lausyto jus , į p r a s -
L ie tuvą s a v o draugų amer ik ieč ių ! v ų i šneš imu. m i n t i p o i l s i o la iką , pa la ikyt i g e r ą 

n u o t a i k ą ir b e n t v a l a n d ė l e i n u 
kelti į gėrio ir grožio d a i n ų p a -

d ė l n i e k a d nekarto ją , bet vasario 5- tą 
j i s p a g a i l ė j o k lausytojų įkai tus ių 
d e l n ų . 

-
M i n ė t a s koncer tas buvo pradė -

' T u n e 
skirta 

ILI1IBVWO0 ^aul i 
P a s i k l a u s i u s m o t e r ų v o k a l i n i o 

a n s a m b l i o koncer to , vasar io 5 d., 
K u l t ū r o s c e n t r e , laike Sporto k l u -

Redaguoja Emilija Pakalniškiene, Rankraščius siusti adreso: 
E. Pakalniškienė. 8948 S. Artesiaa Ave„ Chieago. 111 «06S« 

Telefonas F R 6-6489 

CLEVELANDO VYČIAI VEIKIA 
VYČIU VAKARAS B u v o pristatyti 

C l e v e l a n d o v y č i ų 2 5 kuopa vis j *' . 
d a r rodo n e m a ž ą veikią. Vasario 
12 d. D i e v o M o t i n o s Nuo la t inės 
paga lbos parapijos žemut inė je sa
lėje suruošė linksmą" vakarą. — 
šokius, kur iuose d a l y v a v o n e tik
tai patys vyčia i , bet ats i lankė ir 
n e m a ž a i svečių. Da lyv ia i galėjo 

usir'.n.<:me da-
ę svečiai — žinomi m u z i -

Aitonsas i : O n a Mikulskiai . 
Susir inkime Jie graž ia ' su- . įmo
kė jo f inans ines duokles ir birv-o 
m a l o n i a i pasveikinti . 

T o l i a u b u v o kalbėta apie V a 
sar io 16 minėj imą, pateikta šven
tės programa. Kalbėta ir a p i e Šv. 

pas ivaiš int i prie m a i s t u a p k r a u t ų r K a z i m i e r o šventės minė j imą , 
stalų ir kartu pasišokti. Grojo K a i p ž inia , š is Šventasis y r a Lie-
geras orkestras. . t u v o s v y č i ų globėjas. Šia -proga 

K a z i u k o m u g ė 

Kaz : uk> m u g e i , kuri įvyks k o 
v o m ė n . 27 d., visi s k a u t ų - č i ų 
v i e n e t a i kruo-pšiHai ruošiasi . T r e 
č i a d i e n į , v a s a r i o 2 3 d., vyr . sk. 
Ž i d i n y s b u v o s u š a u k ę s s u e i g ą 
K a z i u k o m u g ė s r e i k a l a m s . 2 i d i -
n ie tės k'ek g a l ė d a m o s į s i traukia 
į v i s o k i a u s i u s d a r b u s : daro d a r 
bel ius , keps p y r a g u s , padės v i r 
tuvėje . B ū t ų labai gera i , k a d ir 
m a m y t ė s s t eng tų? ! k iek į m a n o m a 
r idė t i , o y p a č kai b u s p a p r a š y 
tos t ė v ų k o m i t e t o , kurį s u d a r o : 
D a n u t ė A r l a u s k i e n ė . M a r y t ė Er-
l ing ienė , . E u g e n i j a Z u b r i c k i e n ė , 
V y t a u t a s R a d z e v i č i u s ir A n t a n a s 
Zaikauskas . K a z i u k o m u g e i p a s i 
ruošti padės E u g e n i j u s J a n k u s , 
o a l ) i t u r i e n t ų - č i ų b a l i u i — A l g i s 
Rudis . 

k a l i n i s ansambl i s užsirekomenda
vo k a i p subrendęs m e n i n i s v ine-
tas ir l inkėtina jam dar i lgai da i 
n u o t i n e tik Detroitu!, b e t ir p l a 
t e s n i a m l ietuvių išeivijos pasau
l iui . 

K. 

tas A R a u d o n i k i ;aina 
u ž m i r š k g e r i a u s i o o augo 
m o k y t o j u i p a g e r b vykęs l i e t u v i ų 
es tradinės m u z i k e ; pavyzdys. S e 
kė J o n o Š v e d o " L i n o žiedas" — 
L i e t u v o s l a u k ų romantikai d a i 
n a . T r e č i u o j u n u m e r i u s k a m b ė 
jo antroji u n d i n i ų daina iš K. 
V . B a n a i č i o o p > "Jūratė ir 
Kas ty t i s" — lietuviško a n t s p a l -
v i o ir fantas t i ško charakterio, l e -
g e n d a r i n i u t u r i n i u užvaldanti k l a u 
sv to jo d ė m e s į . Ketvirtoji da ina — ~ Ateiname į šį pasaulį verkda 
.; r . , tiT .c ., » , . , .v CM ; nu. visiems aplink mus šypsantis, 
is f i l m o L o v e Story V e l is f i l - G w e n k i m e _ k a d a š i o p a s a u l i o £ 
m o E d u a r d G r i e s Solveigos da i - e i tume.šypsodamies , v is iems aplink 
n a " S o n g o f į f c n v a y " . Joje s o l o m u s verkiant. 
part i ją a t l iko D a įa Pe tron ienė . P e r s ų patarlė 

Sekė populiari Of fenbacho bar
karo lė "'Birželio naktis" i š operos 
" H o f f m a n o pasakos". T a d a klau
s ė m ė s "Violeta" iš Verdi operos 
"La Traviata". Pada inavus pas
k u t i n ę Juozo Žilevičiaus "Saulė 
n s i l e i d o " . ištrauka iš operetės 
" N e l e m t a s bučkis", kur s o l o dai
n a v o D a n a Petronienė, publikai 
prašant , susi laukėme d a r vienos 
d a i n o s A. Raudonikio "Lauksiu 
aš t a v ę s ateinant". 

3tllllHIIII!!lli!tl|illKUIIi!Hi!ĮIHt!llilSillIll!IIHilli;HHHillHIIUI»UIMttliilll!inii; 

TeL P B 8-3229 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GėRKLES LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija te moterų ligos 

Ginekologine Chirursrija 
6448 So . Palaski B o a d f Cravrford 
Medical Boilding). TeL L t 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarinaą. 

ŠIUO savo koncertu Moterų VO- * * neatsaiepia, skambinti 374-8004. 

d o V a k a r o r e n g i m o komisija p a m a l d o s b u s la ikomo, k o v o t> j D a i k t u s . M M O m u g e s 
dž iaugės i , kad atr i tankė d a u g da- i ̂  s e k m a d i e n j , 10 v a i . r y t o . D i e - Į v a n ų p a s k i r s t y m u i , g a l i m a p a d u o -
i w i ų Iš ž v m e s n i < * į ų k i e v e l a n d i š - j v o Motinosi N u o l a t i n ė s P a g a l b o s . ti s u e i g o j arba_ s e k m a d i e n i a i s 
kių paž\-mėtini ž i n o m i v i suome-1 parapijos bažnyčioje . Jose d a l y - j po sv M i š i ų . T a i p pat k i e k v i e -

n ė s veikėjai R o m a s 
Bubl ia i . Sene l i s ta ip pat 
pa tenk in tas , n e s d o v a n ų paskirs
t y m e la imėjo 4 0 dol . grynais pi
nigais. U ž šokių vakaro pasise
kimą reikia dėkot i komisijad, ku- 1 

rią sudarė: Petras ir A lv ina Lui-
zai , V ik toras ir Elžbieta A u g u s 
tai , Andrul ia i , J. T o m s o n ir kuo
pos p i r m i n i n k ė Rūta Gužausk ie -
nė. 

V Y C R J S E N J O R Ų 
S U S I R I N K I M A S 

V a s a r i o 13 d. Lie tuvių n a m u o 
se b u v o sušauktas Lie tuvos vy
č ių senjorų sus ir inkimas, kurį pra
dėjo S t a s ė Sankala i tė . Pris iminta 
pirm. M . Tra inauskai tė . Ka ip jau 
buvo " D r a u g e " rašyta, ji b u v o su-
sKpidifsi koją ir todėl t e k o jai 
10 d i e n ų išbūti l igoninėje . Dabar 
gydosi n a m u o s e , gydytojo prižiū
rima, b e t dar nega l i iš n a m ų iš
eiti . 

Sus ir ink imui pirmininki=rvusi 
St. Sanka la i t ė paprašė K T i t i e -
nę sukalbėt i m a l d ą ir pravesti 
narių pat ikr in imą. Perskaityti 
pereito sus i r ink imo nutar imai . 
P A s n s ų rašt in inkė pate ikė savo 
praneš imą, kuris t a i p pat pr i im
tas. 

ir Ingrida i v a u s ir v T - : a i senjorai, n e š d a m i 
buvo ! Amer ikos ir Lie tuvos vė l iavas . Po 

p a m a l d ų parapijos valgykloje b u s 

pietūs. Šventės ir pietų re ikala is 

rūpinasi U. ir E. Konsyčiai. 

l e -

Kalbėta Lietuvių ku l tūr in ių 
darže l iu reikalais. Vyčiai senjorai 
i šr inko savo atstr*vu muziką Al
fonsą Mikulskį. Nutarta pasve i 
k in t i pirm. M. T r a i n a u s k a i t ę . I š 
reikšta užuojauta C l e v e l a n d o 
tuvių namų prižiūrėtojui Z e n o 
nui D u č m a n u i , k u r i s t u r ė j o s k a u ; 

džią operaciją ir gydomas l i go - i 
n inė ie . Prisiminti ir kiti sergan- ' , 
t ie i ' vyčiai: A n t a n a s Buknys . M. 
Tra inauskai tė . Antanas T a m u l i o -
nis. Jų greito pasveikimo i n t e n 
cija, vadovaujant muzikui Alf. 
Mikulskiui . <ukalbėta nuoš irdi 

ną s e k m a d i e n į , tuoj p o šv 
abiejų t u n t ų v a d o v a i turės t r u m 
pus p a s i t a r i m u s . 

A b i t u r i e n t ų - č i ų b a l i u s 

T ė v ų k o m i t e t o n a r ė D a n u t ė _ 
A r l a u s k i e n ė kv ieč ia šiais m e t a i s 
b a i g i a n č i u s g i m n a z i j ą reg i s t ruo - • 
tis a b i t u r i e n t ų - č i ų ba l iu i ( te l f . j 
6 4 3 - 8 9 6 2 ) , kur is į v y k s b a l a n d ž i o ' 
mėn. 3 0 d. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR V I D A U S LIGOS 

Marquette Medical Center 
•132 So. Kediif Avenue 

Vai: pirniad.. antrad. ir ketvirtad. 
6 iki 7:80 va-1. vakaro. 
Šežtad. nuo 1 iki 3 vaL 

Pagal susitarimą 
Ofiso tdet. WA 5-267» 

BezkL tel WAlbrook 5-3048 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 7 1 s t Street 
Vai.: pirm., ketv. 1 

Antrad., penktad. 1-5, 
tik Jjusitams. 

iki 6 v. popiet, 
treč. ir šeštad 

TeL ofiso i r b o t o : OLympic 2 4 1 5 8 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

1443 S o . 50 tb Ave. , Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vak. 

iSsKyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 yaL popiet. 

TeL REl iance 5-1811 

DR. WALTER l KIRSTUK 
( L i e t u v i s gydytojas) 

3 9 2 5 W e s t 5 9 t h Street 
Vai.; piirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 va,, popiet ir 6-8 
irai. vas. Treč. ir šeštad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR CHIRURGC 
K Ū D E K I T ; TR VATKTJ L J O O S 

S P E C I A L I S T Ė 
S C E D I C A I I B C T L D F S G 

7156 Soutb Western Aveane. 
Valandos: Kasdien nuo 10 va., ryto 

iki 1 vai. popiet. 
Ofiso tel. R E 7 - l l «8 ; rezld. 239-2*1 • 

Ofs . H E 4 -1818; Rez. P B 6 4 8 6 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

Spec ia lybė vidaus l igos -
2454 W e s t 7 1 s t Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. It 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik suMtaru*. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perem§ 

DR. EDMUND E. CIARA 
0 P T 0 M B T R I S T A 3 

2709 West 5 1 s t Street 
TeL — C R 6-3400 

Vai.: pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1-4 ir 7-S; antrad. ir penkt 
18-4; šeštad. 10-3 vai 

Ofs. teL 7 3 5 4 4 7 7 ; Rez. 246-2839 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

specialybe — N<TVTĮ ir 
EmocUnes ligo* 

CRAWFORD MEDICAL BUILDINO 
6449 So, Pulaski Road 

Valandos pagal susita-rima. 

Dr. J. Basanavič iaus minėjime Detroite dainuoja sol. Danutė Petronie
nė, Nuotr. J . Gaižučio 

Kaip buvę, kaip nebuvę prašome į... 
KAZIUKO MUGĘ 

Jaunimo centre, sekmadienį, kovo 6-f? d. 
Pradžia I C: 00 vai. ryto. 

Kvieč ia v i s u s : CHICAGOS SKAUTAI ir SKAUTĖS 

Rerid. tel — GI 8-6873 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS Va'- pagai susitarimą. 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 S o . Kedzie Ave . WA 3-2670 

O P T I C A L S T U D I Q 
VIOLETA KABOSArre 

70A1 So. \Va«htonaw. Tel. 77K-C7M 
Pritaiomi akiniai pagal gydytoju 

receptui 
Didelis akiniu r§mų pasirinkitaaa. 
Vai.: pirm., antr., penkt. 10-5:10 

Ketv. l-S v. vak. šešt. 10-4 v. p. p 
Trečiadieniais uždaryta.- , v--

Telef . — 2824422 

DR. ROMAS PETKUS 
AKIį- LICOS — CH1RCRG14A 

Oflsat: 
111 NO. WAriASH AVE. 

420© NO. CEVTRAL AVB. 
Valandos pagal susitarimą. 

DR. FRANK PLEGKAS 
( K a l b a lietuviškai) 

OPTOMETRISTAS - 1 
2618 fF. 7 1 s t S t — TeL 7 3 7 4 1 4 9 

Tikrina akis. Pritaiko nfcfa>«qi> Ir 
Contact leases** -/ -

Uidaryta tn£ 

Valandos pagal susitarimą, 
atsiliepia skambinti: >II 

Jei m 
2-0OO1. 

ma lda . 

Baigiant susirinkimą s u g i e d o 
tas Vyčių h i m n a s . Po to dar b u 
v o vaišės. Pa si klausėm e gražios 
l ietuviškos muzikos . Gerokai v i 
sus pral inksmino ir muzikas A. 
Mikulskis. U ž įvairius p a t a r n a 
v i m u s reikia dėkoti v y t t m s : Ka
zei Petkfmienei , Stasei S a n k a l a i -
tei , jos mamytei Rožei ir k i toms. 

S e n e l i s ! 

S u e i g o s 

G a b i j o s t u n t o v i s ų d r a u g o v i ų 
sue igos v y k s t a k i e k v i e n ą š e š t a 
d i e n į tuoj p o š e š t a d i e n i n i ų pa
m o k u . S e k a n t i vyr . sk. Ž i d i n i o 
sueiga į v y k s k o v o m ė n . 9 d. . 7 
vai. v a k a r e K u l t ū r o s centre . 

, D ė m e s i o s k a u t a m s 

K o v o m ė n . 6 d. G a b i j o s ir B a l 
tijos t u n t ų skauta i ŠA\ K a z i m i e 
ro proga o r g a n i z u o t a i d a l y v a u s 
D i e v o A p v a i z d o s parap i jo je šv. 
Miš iose . V i s i renkas i 10:15 va i . 
ir d ė v i u n i f o r m a s . T ė v ų k o m i t e 
tas t a i p p a t prašo v i sus s k a u t u s 
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LITERATŪRINIAI PĖDSAKAI 
Savo pasikalbėjimuose nese- * 

niai Chicagoje parodą suruošęs Ne kartą okupuotos Lietuvos 
dail. VI. Žilius pastebėjo, kad spaudoj buvo paminėta, kad ne-
pavergtoj Lietuvoj tiek dailinin- paisant, jog buvo išleista angliš
kai, tiek muzikai ir rašytojai no- kai lietuvių rašytojų knygų, te-
ri ištrūkti iš juos varžančių buvo rimtuose žurnaluose tik dvi 
marksistinių varžtų. Norėdamas recenzijos. Manoma, kad turima 
savo kūrybai laisvės, dailininkas galvoj J. Gliaudos knygos 
stengėsi išsiveržti iš pavergtos "House upon The Sand" reeen-
Lietuvos ir jam, kaip žinome, zija "T ime" žurnale 1963 m. bir-
pavyko. Jis teigia, kad per visą želio 28 d. ir Al. Barono "Foot-
trisdešimtmetį lietuvis nebuvo bridges and Abyssis" knygos re-
savo žemėje šeimininkas, kad eenzija, išspausdinta ' 'Saturday 
šeimininkai yra kiti. Menininkas Revievv" 1966 m. kovo 26 d. lai
tai dar labiau jaučia, nes, jei ei- doje. Bet tų pačių knygų ir dau-
linis žmogus turi tik pavergimą gelio kitų knygų recenzijų buvo 

AR SOVIETAI PRADĖS KARĄ 
Galimumų ir baimes svarstymai 

Pagal senus tarptautinius nuo-1 žiemos metu būtų sunaikinti j pasitraukę iš Maskvos, Sovietams 
status, valstybių 4ipl°matiniams Į miestai, sugriaut^ elektros sto-

nešti, tai menininkas turi paver
gėją ir garbinti. 

Apie tai ne kartą kalbėjo iš tė
vynės išvykę lietuviai ir nelietu
viai menininkai. Jeigu jau nelei-

ir kituose žurnaluose ir laikraš
čiuose, net ir tame pačiame "Sa
turday Revievv" žurnale R. Šilba-
jorio recenzija apie keturių auto
rių (Katiliškio, Barono, Lands-

džiama kurti kaip nori, žinant bergio ir Šeiniaus) knygą "Lithu-
komunistinius pančius, tai dar anian Quartet" . O apie "Selected 
suprantama, bet įdomu, kad ko- Lithuanian Short Stories" rašė 
munistai nutyli ir savo, gyve- "Library Journar ' , "The Tab le f , 
nančio už* geležinės uždangos " T h e Commonvveal" ir dešim-
menininko kūrybą, paminėtą tys kitų žurnalų ir laikraščių. Su-
laisvajame pasaulyje prantama, tai nėra labai reikš-

* minga, bet vistiek malonu, kad 
Pavergtos Lietuvos kritikas V. mūsų kūrėjai buvo ir svečiuose 

Kubilius Vilniuje leidžiamam neblogai įvertinti. Tai vis, kaip 
"Literatūroj ir Mene" 1977 m. sako Vyt. Kubilius, literatūriniai 

santykiams įsitempus, viena iš jų, 
kuri jaučiasi galingesnė, pirmoji 
duoda ultimatumą antrajai, kad 
per nustatytą laiką būtų išpildy
tos reikalaujamos sąlygos. Jei tos 
sąlygos neišpildomos, skelbiamas 
ir pradedamas karas. Vėlesniais 
laikais, įsigalėjus kraštutinėms 
diktatūroms, tie diplomatiniai 
veiksmai nebuvo vykdomi, o tie
siog pradedama karinė invazija. 
Taip darė nacinė Vokietija, taip 
darė ir daro komunistinė Rusija. 
Nacinė Vokietija buvo sunaikin
ta, o komunistinė Rusija, pade
dant JAV, išėjo karo laimėtojų 
pusėje. 

Komunistinės Rusijos laimėji
mas ir jos iškilimas kai kurioms 
tautoms sudarė didelę nelaimę 
— vergiją, o kai kurioms tautoms 
bei valstybėms sudaro didelį pa
vojų. Tokių valstybių padėty at
sirado ir Amerika. Tiesa, Ame
rika visokiomis nuolaidomis ir 
maisto ištekliais stengiasi užglos
tyti komunistinę pabaisą, bet ar dabar liko be vertes 

[ kainavo bilijonus dol 

sausio 18 d. numery skundžiasi: 
"Kas gali pasakyti, į kokias kal
bas verčiami, kur ir kada spaus
dinami mūsų rašytojų kūriniai. 
J. Grušo novelė "Kelionė su kliū
timis" 1964 m. pateko į geriau-

pėdsakai. 
Bet vargas, kad tų pėdsakų ko

munistinės Lietuvos spaudoj ne
galima matyti. Priešingai, iš lei
dinių išbraukiami net ir tie ra
šytojai, kurie pavergtoje Lietuvoj 

ją užglostys — tai klausimas. 

tys, sugadinti gazo vamzdžiai? 
Reikia atsiminti, kad ir dabar 
Amerikoje veikia penktoji kolo
na, kuri karo metu dar labiau pa
sireikštų įvairiais sabotažais, 
sprogdinimais, piešimais ir net 
žudymais. 

Amerikiečiai, neskaitant civi
linio karo, savo Krašte karo ne
matė ir jo neperĮjyveno. Tokiu 
būdu nei Amerika ūkininkai ne
būtų pasiruošę karui, jei jų na
mų apšvietimas, apšildymas, vi
rimas, kepimas, malimas būtų 
paremtas elektros energija. 

Jei amerikiečiai. žinodami 
esantį diplomatinį įtempimą, ne
pajėgė apsisaugoti nuo japonų 
lėktuvų puolimu Havajuose, 
jiems sunkiau būtų apsisaugoti 
nuo netikėtų atominių puolimų, 
nes atominės raketos Ameriką 
pasiektų daug greičiau, negu lėk
tuvai. Amerikiečiai nuo sovieti
nių lėktuvų puolimo buvo įsiren
gę įvairių apsaugo- linijų, kurios 

nors jos 
erių. 

būtų sunku vesti karą, nes prieš 
juos gali pajudėti kinų masė su 
atominiais ginklais, Maskvos sa
telitai, pavergtieji ir patys rusai. 
Sovietai prieš juos visus atomi
nių ginklų nepanaudotų, nes jų 
ir neužtektų. Sovietai žmonių 
naikinimo nesigailėtų, nes jie 
jau seniai kalba apie senojo pa
saulio sunaikinimą ir išugdymą 
komunistinio pasaulio. O kai ei
na žūtbūtinė kova, tai ir rusas 
gali nudėti vieną kitą komunis
tą. Juk ir Stalinas praeito karo 
metu bijojo išeiti iš Kremliaus, 
kad koks nors draugas jo nenu
dėtų. Dėlto ir Sovietai dėl atomi
nio puolimo yra labai atsargus. 
Kremliaus politinio biuro nariai 
savo gyvybes labiau vertina, ne
gu milijonus kitų žmonių: savų 
ar priešų. Sovietai mato, kad jų 
kariai nėra ištikimi duotai prie
saikai, nes jie prisiekia ne Dievui. 
o Leninui. Daug Sovietų karių 
yra pabėgę į laisvąjį pasaulį. Ar 
tokios moralės Sovietų kariai ka
riautų už savo kraštą? Ar jų la
kūnai karo metu neperskristų į bendrai sp. paskirtį mūsų tarpe. 

SPORTINIO SĄJŪDŽIO VIETA IŠEIVIJOS GYVENIME 
BR. KETURAKIS 

Draugo redaktorius b.kv. savoi Tautiniam sąmoningumui ir 
vedamajam 1977.1.31. "Mūsų j šproto tikslų olimpines idėjos pa

laikymui yra reikalingas ir 
aiškus nuturimas, kuris turi iš
plaukti iš Pasaulio Lietuvių B-
-nės Seimo. Tai įgalins Lietuvių 
B-nės vienetus ir institucijas vi
suose kraštuose vadovautis bend
ru dėsniu. 

Šį klau-imą pristatyti Seimui 
raštu ar būdingu memorandumu 
Siaurės Amerikos Lietuvių Fizi
nio Auklėjimo ir Sporto S-ga yra 
padruošusi. 

sių šiuolaikinių pasaulio apsaky- kūrė ir. kurie iš jos vėliau išvyko, 
mu rinkinį, leidžiamą Nevv Yor- Įdomu, a r jie paminės, kad laiš
ke (Short Story International), vajame pasaulyje išleistas atski-
Galima varstyti skersai ir išilgai ra knyga į Izraelį emigravusio iš 
visus mūsų bibliografinius leidi- Lietuvos rašytojo J. Mero roma-
nius — nerasime jokių pėdsakų, nas "Paryžiaus Striptyzas", kuris 
O kur aprašytas suomiškas leidi- net buvo spausdintas "Pergalėje", 
nys "Teeme"\ įsidėjęs 1973 m. Komunistai stengiasi užtrinth li-

su-

Just. Marcinkevičiaus kūrinius. 
Argi Knygų rūmų leidžiamas li
tuanistikos metraštis (pagrindi
nis mūsų orientyras - be galo 
naudingas) neturėtų sekti visus 
mūsų literatūros kelius". 

Toliau žinomas kritikas nusis-

teratūrinius pėdsakus, nes komu
nizmas yra kultūros ir literatū
ros priešas. 

* 
Galėtų kai kas tuo suabejoti, 

bet taip jau yra. Tai liečia ne tik 
vadinamus mažuosius brolius 

kundžia, kad bulgariškai išleis- lietuvius, bet ir didžiojo brolio 
tas Avyžiaus "Sodybų tuštėjimo ruso rašytojus. Kur yra minimos 
metas" taip pat neturi jokios Solženicyno knygos, kur yra mi-
metrikos. Esą: "Argi neįmanoma nimos kitų iš Sov. Rusijos išvy-
pasikeisti su socialistinėmis šąli- kusių rašytojų Vakaruose išleisti 
mis " bibliografijos informacija, kūriniai. Neminimos knygos ir 
taip, kaip sėkmingai keičiamės tų rašytojų, kurie dar tebegyve-
knygų parodomis, dainininkais ir 
turistais". 

Bet be reikalo užsipuola Kubi
lius tuos, kurie neseka užsienio 
literatūros. Juk niekur nėra įra
šyta pavergtoj Lietuvoj, kad 
okupuotos Lietuvos rašytojai yra 
įdėti į laisvojo pasaulio lietuvių 
prozos ir poezijos antologijas, 
niekur nėra pažymėta, kad iš
leisti pakartotini leidimai. Prie
šingai, iš pavergtos Lietuvos į 
Ameriką atvykę rašytojai čia pir
mą kartą pamato Lietuvių En
ciklopediją su savo pavardėmis. 

na Sov. Sąjungos ribose. Niekas 
juk nepaminės Amerikoje išleis
to rusų rašytojo Vladimiro Voi-
novičiaus linksmo romano apie 
rusų kareivį "The Life and 
Extraordinary Adventure of Pri-
vate Ivan Chonkin". Šią knygą 
jau " N e w York Times" knygų 
priedas siūlo kaip vieną įdo
miausių ir vertingiausių. 

Net ir "Book Abroad" leidi
niuose minimi okupuotos Lietu
vos autoriai nebeturi progos pa
matyti jame spausdinamų jų kū
rinių aptarimų, nes šis tarptau-

„ , , . . , .., i Hitleris zmojo. Kad pirmeny-Maskvos komunistai savo tiks- , . . , . . - . , ,- v , . . , - 'bių turi tas, kuris puola pirmas. lu —pasaulio užgrobimo —sieke ._ ų . . . ' . . • • i • i- • t - J • - i -• * Betai žemes kariuomenes ir avia-ir sieks visokiais budais, įskaitant . . . ,. , 
ir karą. Ar jie rizikuos pradėti ± £ staigus puol.mas nesudaro 
karą ir pulti Ameriką, kuri ir t o k l ° d l d e h o ^ 
prieš antrą pasaulinį karą Mask
vai buvo priešas. Žinoma* Mask
vos valdovai prie savo aukos ei- į 
na labai atsargiai. Sovietai vargu ' M !> '"v ' 
rizikuos netikėtai pulti Ameri
ką ir pradėti karą. Jie žino. kad 
atominiais ginklais jie greitai pa-
raližuotų Amerikos gyvenimą. 
Amerika nepajėgtų greitai atsa
kyti į tokią ataką, nes Sovietai 
sunaikintų daug JAV miestų ir 
net atominių ginklų bazių bei 
fabrikų. Jei Sovietai, nepaskelbę 
karo, atominiais ginklais pultų 
Ameriką, galėtų žūti Amerikos 
vyriausybė ir vyriausia kariuome
nės vadovybė. Ar tokiu atveju 
Amerika būtų pajėgi vesti karą? 
Jei Ameriką paliečia sunkesnė 
žiema, potvyniai, uraganai, daž
nai tose vietose paskelbiama pa
vojinga padėtis. O kas būtų, jei 

laiško dalį. keldamas klausimą, 
kaip reikėtų iš tikrųjų vadinti Ry
tų Europos tautas, atseit, ieškoda
mas tikslesnes politinės terminolo
gijos. Lukomskis baigia su dėmesiu 
tų tautų okupacijai: "Nuo to laiko 
yra dokumentuota patvari opozici
ja savo komunistinėms valdymosi 
sistemoms ir Rusijos dominavimui. 
Vadinant jas 'Rytų Europos tau
tos, komunizmo valdomos (arba 
net geriau — pajungtos)', būtų 
duodamas teisėtumas jas drąsinan
čiam pažadėjimui laisvės, kaip mes 
ją paž|stam ir ja džiaugiamės". 

(mk) 

sporto organizacijų reikalu", la
bai taikliai ir įsakmiai aptaria e-
samos sportinės veiklos naudin
gumą nūdieniniame mūsų gyve
nime, kartu primindamas ir įspė
damas, uad esančios bendruome
ninės organizacijos ir jaunimo 
vienetai, talkininkaujant sporto 
padaliniams, turėtų žymiai dau
giau pajudėti, plačiau įliejant di
desnį skaičių prieauglių. Pabrėžia, 
kad ir mūsų intelektualiniai 
sluoksniai mažai rūpinasi lietu
vių fiz. auklėjimu, nes jų svarsty-
bose toki klausimai neranda vie
tos. 

Tikrai skaudi ir neleistina ap
sileidimo tikrovė, kad per kertvirtį 
šimtmečio čia mums begyvenant 
neteko skaityti nors vieno, kito 
iškilaus akademiko ir mokslo vy
rų sportine tema bent apybrai
žomis paliestų būdingesnių svars
tymu, liečiinčių visos išeivijos sp. 
judėjimą. Jeigu viename ar an
trame kultūros kongrese buvo 
leista įterpti sporto sekcija, tai 
vargu ar 'rasite kongresų nutari
muose ir rezoliucijose, kas liečia 

daro puolimas atominiais gink
lais. Sovietai yra ramūs, nes jie 
žino, kad amerikiečiai pirmieji jų 

Ar susigundys Sovietai pulti 
Ameriką ir atominiais ginklais 

—tai didelis klausimas, į kurį 
negalėtų dabar atsakyti nė Krem
liaus valdovai. Sovietai žino apie 
galimus atominio puolimo laimė 
įimus, bet nežino, kas bus po to. 
Atominių ginklų turi ne vien 
amerikiečiai su Sovietais, bet jų 
turi ir kitos valstybės net Euro
poje. Jei, atsakant į Sovietų puo
limą, bus sunaikinti didieii Ru
sijos miestai, nors vadai ir būtų 

priešo pusę? 

Sovietai žino, kad ne tiek svar
bu karą sėkmingai pradėti, kiek 
jį sėkmingai baigti. Tiesa, Sovie
tai labai sparčiai ruošiasi karui, 
o amerikkiečiai jiems padeda 
maisto produktais ir technika. 
Amerikos vyriausybei labai ken
kia prokomunistinis elementas, 
sėdįs valdžios įstaigose ir ruošias 
prokomunistinę opiniją. 

Reikia manyti, kad Sovietai 
vengs karo, ypač atominio. Bet
gi kartais susidaro tokių kompli
kacijų, nuo kurių nėra laisvi ir 
tie, kurie karą pradeda. Sakoma, 
kad, kai sandėliai prikrauti para
ko statinių, užtenka mažos ki
birkšties dideliam gaisrui įžieb
ti. 1h 

to-

Visa, ką rašo laisvojo pasaulio tinei literatūrai skirtas žurnalas 
lietuvių spauda, komunistai nu- Maksvos buvo pasmerktas, 
tyli. todėl retas kas žino, kad bu
vo išleista angliškai Lietuvių be
letristikos antologija "Selected 
Lithuanian Short Stories", ku
rioj buvo okupuotos Lietuvos ra
šytojų kūrinių. Retas kuris žino ir 

Maskva proteguoja tik 
kius autorius ir tokius kūri
nius, kurie garbina marksizmą. 
Visi kiti autoriai ir jų knygos nai
kinami ir slepiami jų pėdsakai. 
Jeigu komunistinė santvarka 

apie .poezijos antologiją "The stengiasi nuslėpti, kur jų auto-
Green Oak", kurioj taip pat yra riai paminimi , tai juo labiau 
pavergtos Lietuvos poetų eilė
raščių. Niekur to niekas neužra
šys ir niekam neparodys, nes pa
vergtoj Lietuvoj kalbama, kad 
mūsų literatūra merdi ir buržua
ziniai rašytojai nieko gero nesu- bijanti Maskva, 
kuria ir niekur nepatenka. 

stengiasi nuslėpti bet kokios lais
vosios literatūros pėdsakus. Bet 
laisvosios literatūros pėdsakai iš
liks, nepaisant, kaip to nenorėtų 
tikrosios kultūros ir tikrojo meno 

Al B. 

Spaudoj ir gyvenime 

UMIUDANT RYTŲ EUROPOS TERMINOLOGIJA 
"AS manau, kad naudoti termi

nologiją 'komunistinės Rytų Euro
pos tautos' yra neteisinga. Bulga
rai, čekoslovakai, rytų vokiečiai, 
vengrai, lenkai arba rumunai ne
pasirinko komunizmo kaip savo 
valdymosi sistemos. Panašiai kaip 
Pabaltijo tautos (Latvija, Estija 
ir Lietuva) nepasirinko savo įjun
gimo j Sovietų Sąjungą. Komunis
tinės diktatūros joms buvo užkrau
tos žiauria Rusijos galios prievavr-
ta, apgailestautinai su šio krašto 
nebyliu sutikima per TI-ąjj pasauli
nį karą ir jo pabaigoj." 

Šitaip rašo "Chicago Sun-Times 
sausio 23 d. numeryje Kazimieras 
Lukomski. kurio laiškas tame dien
raštyje įdėtas pirmuoju su labai 
stambia antrašte "Leftist dietator-
ship iramune?" 

Korespondentas visų pirma smar
kiai kerta kairiesiems Amerikos li
beralams ir socialistams, kad jie 
naudoja dvigubą standartą. Smerk
dami diktatūras, šaukia dėl Čilės 
juntos. kalinių kankinimų, o visai 
nutyli, neliečia komunistinio režimo 
Lenkijoj Tas žiaurus režimae laiš-

Už kariškai tvirtą Ameriką Nato 
vyriausias karimų pajėgų vadas 
JAV generolas Haig. 

Berods, 1973 m. ruošiantis Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės sei
mu tuo metu buvęs SALFAS-gos 
centro v-bos p-kas inž. Jonas Ba
ris, programos sudarymo komisi
jai pasiuntė šio turinio raštą: 

Didžiai gerbiama Komisija, 

Ligšiolinis fizinis lavinimas ir 
sportas varžybinėje plotmėje ne
turi tvirtesnės juridinės ir mora
linės atramos aukščiausiose Lie
tuvių Bendruomenės institucijose. 

Todėl artėjant Pasaulio lietu-
ių B-nės seimui, Kyla klausimas, 

ar suvažiavimas neprivalėtų savo 
posėdžiuose ir nutarimuose tvir
tai ir aiškiai pasisakyti apie visos 
lietuvių išeivijos sportinio judėji
mo pagrindinius tikslus. Dabarti
nė sprotinė organizacija apima 
tik dalį jaunimo, įsijungusio į 
sporto padalinius. Tarp 8 ir 10-
-ties tūkstančių mažojo, nuo 6-8 
metų, prieauglio, bei keletas tūks
tančių vyresnio amžiaus jaunuo
lių veik jokia fizinio auklėjimo 
programa nesidomi. Jaunieji au
gimo laikotarpyje praranda didžią
sias tobulėjimo galimybes, tiek 
dvasinėje, tiek fiz. auklėjimo sri
tyse, nes pilnutinis auklėjimas be 
fizinio lavinimosi nėra įmano
mas. O vyresnieji, kasdienio dar-

kasmet išauga beveik 25 mili-iko n u Vargūit i , nesugeba rasti at-
jonus tonų. Taip pa t didėja gaįVos ir be laiko grimsta į jėgų 
produktų suvartojimas viduti- išsekimą. Esminiai sportinės 
niškai vienam gyventojui, 1973 _ veiklos tikslai ir siekiai ŠALFOS-
m. 3,9 bilijonai žemės gyvento- _gaj yra g e r a i žinomi, nors gyve-
jų suvalgė, skaičiuojant viduti- n imo tikrovė nesenai ir čia ašt-
niškai vienam žmogui, 21?£ riai pakirto išeivijos idealus, kai 
daugiau maisto produktų, negu buvo ruošta ir įvykdyta išvyka į 
1955 m. j " 1 j Lietuvą. 

ŽMONIŲ MITYBOS 
PROBLEMA 

Statistiniai duomenys rodo, 
kad pastaraisiais metais apie 
460 milijonų pasauly žmonių 
jaučia maisto produktų nepri
teklių. 

Taigi maisto produktų reikia 
vis daugiau. Pavyzdžiui, duo
nos gaminių pareikalavimas 

Turime vilties, kad mūsų iškel
tas lietuviško sporto klausimas 
bus jūsų įtrauktas į Seimo prog
rama ir ras prideramą atgarsį". 

Seimai vyksta, mokslininkų 
kongresai, Katalikų Mokslų aka
demikų plačios apimties suvažia
vimai gvildena plačias temas, jau
nimo org-jos ruošia kasmetines 
stovyklas, JAV ir Kanados Lietu
vių B-nės aktyviai posėdžiauja, 
garsios ir garbingos rezoliucijos 
su įtikinančiais ir tautinį atspa
rumą keliančiais motyvais daug 
mums padeda ir niekas to negali 
ir nenori nuvertinti, bet tik skau
du ir net neįtikėtina, kad sporti
nio veikimo plotmė ir naudingu
mas nė viename iš šių veiklos ar 
org-jos barų neturi net pagrin
dinių atramos 'postų. 

Kai puslaukinės tautos, kurių 
paskutiniaisiais metais skaičius 
pašoko net tarp 50 — 60 "demo
kratijų", šia linkme sujudo ir ne
mažai paramos randa iš JAV ir 
Vakarų Vokietijos sproriniam ki
limui plėsti, kai veik visos tautos 
Europoje ir P. Amerikoje skubiai 
dairosi, kad šėlstantis ir aplinkos 
palaužtas jaunimas rastų palan
kesnį ir ypatingos paskirties akty
vumą — įvairiausi sportinį sąjū
dį, nukreipiant gaivalingų jėgų 
įrikiav imą •piačion skalėn Fiz. la
vinimo ir varžybinių susitikimų, 
tai mes lietuviam dar neskirtam 
ir nesugebam susigaudyti, ką tas 
sportinis lauka$_duoda ir kaip jį 
arčiau pažinti. Štai vienas antras, 
tikrai didelio rango mūsų atsto
vas, spaudoje primygtinai įrodi
nėja, kad šprotas ar Fiz. lavini
mas yra lygūs darbui ir perša 
kaip priemone sveikatos palaiky
mui. 

Turime susiprasti ir kiek galint 
skubiau išlyginti tuos užsikirti
mus. Sportinė šeima neturi ir ka
žin ar greit turės tikrai plačiau į-
žvelgiančių šion sritin žmonių, o 
atlieka tik administracinį ir var-
žybinį metinį planą, ir tai su di
deliais trūkumais — kadro ir fi
nansų, todėl vadovaujantieji 
sluoksniai, ypač Lietuvių B-nės 
viršūnės visuose kraštuose, spor 
tinę dirvą turi visokeriopai rem
ti ir darbo plotį didin'į . Akade
miniai sluoksniai kviečiami dis-

(Nukelta į 5 pusi.) 

SIBIRAS-TREMTINIŲ 
KAPINYNAS 

Sibiro tremtines atsiminimai 
30 

Kūčias valgydavome visos lietuvės savo barakuo
se prie bendro stalo. Kūčių vakarienę sutiko pa? įošti 
Stanislava, Miliutė ir Stefanina. Mane pasikvietė tal
ką. 

— Tu, Anuliene, surinksi cukrų iš kiekvienas po 
šaukštą, — duodama maišelį sako Stanislava. —Pa
darysime duoninį tortą. Na, ir mūsų cukraus rei
kės. Aš manau po šaukštą užteks, kaip tu sakai. Mile* 

— Turėtų užtekti, o jei t ruks , savo pridėsi, siun
tinyje gavai, —erzina Miliutė. 

— Užteks, užteks, — tvir t ina Stefanija. —O 
duonos paikes kas surinks? 

— Elytės MaJčiūtės reikia paprašyti, ji nea sisa-
kys ir sukoriukus sudžiovinti. Eidama cukraus, ai t u 
pasakyk, — prašo mane Stanislava. — Gerai, a? 

— Kodėl ne... pasakysiu. Manau, šiandien . erei-
siu barakus, man rodos, juo anksčiau, juo geriau. 

— O naje, ir mielių normas valgykloje tek pa
imti, bet tai jau paskutinę dieną aš pati. 

Viską aptarusios išsiskirstėme. 
Cukrų Surinkau pirmiausia savo barake. Visos 

mielai atidavė visą dienos normą. Kuri čia nenorės sė
dėti prie Kūčių stalo tokį šventą vakarą... 

Trečiam barake daug lietuvių. Maišelis bir- jau 

Alę jau seniai pastebėjau lagerio minioje, t ik nebuvo 
progos arčiau pažinti. 

Taip staiga dingo t a niūri vienatvė. Vakara i s išei
nu su Ale pasivaikščioti, nuo valgyklos iki ambulato
rijos plačiu nuvažinėtu, moterų nutrepentu keliu. 

Alė šypsosi klausydama mano pergyvenimų prie 
kanalo darbų: kiek galėdama vaizdžiau pasakoju ja i , 
kaip nuo maškos sugylimo užtindavo akys , o rankų 
pirštai lyg mediniai pagaliukai sustingę, ry tą nė apsi
rengti negali, kol juos išjudini, skauda, sąnarius ge
lia... 

— Taip, suprantu, nelengva buvo, — ats idusus 
sako ji, — bet palyginus su šiaure ,čia kuror tas . Ke
turiasdešimt penktaisiais mane išvežė į Komi SSSR 
12-tąją koloną, visų kalinių siaubą. Ten ta i t ik ras pra
garas. 

— Papasakok, — prašau įsikibdama į parankę. 
Žvaigždelių pilnas dangus, tik mirksi , žiburiuoja. 

Nuo viškų prožektoriai plieskia apšviesdami visą la
gerio zoną. 

Vaikštinėdamos vakarais kalbėdavom ne apie 
agerius. Mintimis grįždavome į laisvės dienas, jau
nystę. Prisiminusios romantiškus nuotykius atjaunė-

— Tikrai? — apsidžiaugiau. — Aš užbėgčiau bet davom, visa praeitis atrodė nereali, lyg sapnas gražus, 
kurį laisvą vakarą, tik dabar vis repetuojame... 2ino- įet šį vakarą norėjau, kad ji papasakotų apie tą la
ma, ne kasdien, — pasigiriu, tegul žino, kad ir as gėrį — pabaisą! Mat, nelabai tikėjau, kad yra d a r 
šį tą sugebu. Atsisveikindama priduriu: — Gal šešta- niauresnių už 30-tą koloną. 
dienį nueitume ka r tu į kiną? — Et, nesinori ir prisiminti... —ats idūsėjus sa

ko ji. — Į darbą, smeuo karjerą — šeši kilometrai. 
Eidamos nešdavomės kastuvus, kirkas ir lomus. Tuš-
Čomis nubristi sniegu tokj kelią būtų nelengva. Naktį 

gę Anetą. Inteligentės merginos. Alė — mokytoja, 
Aneta — studentė, abi jos man labai patiko. Kai pa
sakiau, kokiu reikalu atėjau, Alė pakvietė užlipti į vir
šų, atseit, į svečius. Anetos narai buvo tušti . 

— Kur draugužė? —pasiteiravau. 

— Išėjo, nežinau nė kur... Sėskite, — pasislinkusi 
nurodė Anetos vietą. Matau, ir jų barake kaip ir pas 
mus, labai ankšta, jokio laisvo tarpelio nėra. Atpylus 
savo ir draugės normas, sulaikė mane. 

— Tai, sakau, judviem čia gera, gre ta gyvena
te , pasikalbate. Lageryje t ikras d raugas —didelis tur
tas.. . 

— Kad žinote mes nelabai sutariame. 
— Argi? 
— J i tokia netvarkinga, patalynė visada trupi

niais apibarstyta. Niekada nesutvarko savo guolio. 
Dažnai aš ją ir apibaru, bet jau kokia yra, tokia ir 
liks. 

— Sako, menininkai visi tokie. Juk Aneta poetė! 
O aš, Alyt, labai vieniša, neturiu savo brigadoj drau
gių-

— Ateikite dažniau pas mane, —kviečia Alė. 
— Išeisime vakare pasivaikščioti... 

— Nežinau. Pasimatysime, gal ryt aš užsuksiu 
Kuriame barake gyvenate? 

— Penktame, pačiame gale viršuje. Lauksiu... 

ke oųsdugniai aprašomas Antrąją i i r t i pilnas, kai užsukau pas Alę Norkutę ir pt; irau-į venūnr. vargais ir džiaugsmais, sielvartais Ir sėkme 

Susitarėme. Išbėgau patenkinta. Su šia mergi 
n a norėjau susidraugauti . Būtų malonu pasidalinti gy-

_ c vylika valandų dirbus, kada baisiausias šaltis, pary
čiu grįžti vėl tgal jau visai nelikdavo jėgų. 

XBu£ daugiau} 
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joje. Jaunimo centre. 

Lemonto lit. mo

t y £5 
Imas Union Pier. Mich. " — ̂  " • ™* • 

Vonių, virtuves SUOKU ir vandens 
Bal. 16 d. — Lemonto lit. mo- Į Liepos 9—23 d — Chicagos ttldytuvų specialistas. Virtuves i. 

kyklos pavasario balius Graikų j skautų,-čiu vasaros stovykla Ra -i 7 " ° ! '^faT\Jtn^T * * 
\. . ..r _.,.. „ „ J . . . . !T piyteiės. Gtesa blocks. Suikoe vamz 
kataiinų parapijos salėje, 11025, *o stovyklavietėje prie Guster, t ̂  mmimni tfetttr* Kreipti* nuc 

j So. F;oberts Rd., Palos Huls. Mich. 
— Buv. Lietuvos policijos t a r - ; Liepos 17 d. - šv. Kazimie-

nau.oju "Krivūlės" klubo meti- ro seserų rėmėjų gegužinė vie-
nis parengimas šaulių namuose, i nuolyno sode. Bal. i'S d. — Illinois lietuvių j U*P°s 28—30 d. — Chicagos 
respubLkonu. metinis banketas ' s kautų,-čių jaun. vedovų sto-

7 m 8 vai. ryto arte po 5 vai. vai 
SERAPINAS — 778-0206 
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CLASSIFIED GUIDE 
VARAI m MOTERYS 
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Jaunimo centre. vykia Rako stovyklavietėje. 

Vasario 16 d. kalbėtojas Detroite Antanas Sabalis, (kairėje) JAV sen. 
D. Riegle ir adv. Rimas Sukauskas (kalbasi dešinėje). 

A. ZAPARACKO LAIMĖJIMAS MICHIGANO 
RESPUBLIKONŲ PARTIJOJE 

Vytauto D. šaulių rinkti- į P r i e bus te r , Mich. 
rės ruošiamas Pavasario balius Liepos 24 d. BALFo Cbi-
šaulių namuose. " a ? ? s a P ^ r i t i e s ir skyrių ge-

j gužinė Polonia Grove sode, 46 ir 
Bal. 24 d. — Sekmadienio po- Archer Ave. 

pietė — A. T. Antanaičio pas
kaita "Lietuvių li teratūra išei
vijoje" Liet. tautiniuose na
muose. 

B E A L L . S T A T E 

21 O R Ė K I T E 
MOKam, gfmumUm s-ta hm* mt-

| i w MamoMtte Fkvo. yotogtauatej* gat
vėje. PrleS 16 meti. moderniam žmo
gui statytam. Įraektti apie $I6,»00. 

» imMėtą oaomm mm iriatMH akly. 
po prie Marguerte Pko. už K ėdale 
Viri $5.500.0* Umgrų pajams n e 
t a n ą P»veid*Jta>aa Ir, šeimos turto 
padalinimą*. Ufctaka Įmokėti tT,0W. 

DeUkauao m į f J Į M p immt dsae-
I-a uMsas, jrnngta patalpa far graluą 
bstaa gyventi 5* p. sklypą*, t 9 U » . | „ 
»u 4-4-K>W maMaero. UŽ vieša uuok* j Sunny apartment, a Ii ..utines plūs 
P »P<* ?,000 dol. Teiraukitės, £*» gal- ; salary. Penriarient emplovment. 
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TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV* 

Spalvota* ir Paprastos. Radijai, 
Stereo ir Oro Vė«wtuvat 
Pardavimas ir Taisymas 
M I G 1 N A S T V 

2S46 W. 6*fa S t* t * Į l M t i Į ^ ^ ^ ^ ^ ^ . g U * 

EXPER. srrRAfv OEERATOR*: 
WANTED 

South aide locaeoa. 
Call Mrs. Payne for intervfew. 

874-44*16 
LA MOERISETTE M2LINERY 
442 JE. 71st >t., Chi«tgo, Itiiaui* 

(MJSTODIftNS 
Couplr For Deerfirld c*nreh 

— Chicagos aukst. lit. mo-j 
kyklos direktoriaus J. Masilio-į 
nio pagerbimas Jaunimo centro] 
didžiojoje salėje. 

— Šv. Kazimiero seselių rė- i 
mejų met ine seimas vienuolyno 

Vasario 18 ir 19 Detroito She-i albeles; skleis- Į patalpose. 
raton-Cadillac viešbutyje įvyko'ti apie savo darbus propagandi- j Bsdand&0 $0 d __ C j e e r 0 g 

nę literatūra. i, . .. . , , , , _ 
tuarnstinių mokyklų vakaras Šv. 

Algis Zaparackas, ligšiolinis 
4-tasis partijos vicepirmininkas 
(postas buvo įsteig as prieš po 

Michigano respublikonų partijos 
konvencija. Jos metu buvo ren
kama partijos vadovybė dvejiems 
metams. Mums, lietuviams, Įvy
kis tuo reikšmingas, kad į aukš
tą vado\ybės postą antru kartu 
išrinktas jaunas mūsų tautietis 
Algis Zaparackas. Nors dabar 
pats mokslo metų vidurys, abi 
dienas A. Zaparackui talkino bū
relis lietuvių stuuentų. Juos kita
me rašiny išvardija Viktoras Na
kas. Čia tik šiek tiek paaiškinsiu 
apie konvenciją ir A. Zaparacko 
triumfą. 

Antano parapijos salėje. 
Gegužės 1 d. — JAV LB Vid. 

Vak. apygardos atstovų suva
rą metų; titulas - vicepirminin-i žiavimas Jaunimo centre, 
kas etninių grupių reikalams) tu- į — Irenos Veleckytės baleto ir 
rėjo priešą Mike Kumbers, i š ! piano studijos koncertas Jauni-
profesijos advokatą, lenkų tauty- j mo centre. 
bes vyrą. Jo pajėgumą ir delega- I Gegužės 7 d. — JAV L B Vid. 

NAUJAUSIOS KNYGOS, NEĮTRAUKTOS | "DRAUGO" 
PLATINIMO KNYGŲ KATALOttį 1176 METf 

Labai graži 
tlKIIIIIItlIllUUitlIlIUimrminfmOlliim - H vonios S a ^ p^ų betamenta*. 

! Karpatai, vtrtuv&» počtua. cteuf prto-
i du. Jaioiketl apie $7,0904)0 Ir galite 
Į Keltis. Arti ?2-a» ir K«aate« 

4 MMM aaūaaa> t • auta mAra 
• M n 

tų nuomonę apie ]\ iš anksto 
buvo sunku nuspėti. Užtat ir bu
vo suorganizuota aktyvių studen-
čių-studentų parama. Tiesa, A. 
Zaparacką rėmė partijos pirmi
ninkas, gubernatorius, sen. Ro-

Michigano valstija yra padaly- j bert Griffin ir Jaunųjų respubli-
ta į 19 rinkiminių distriktų. | | k o n ų lyga, bet beveik trys tūks-
konvenciją susirinko apie 3,000 tančiai kandidatų — kiekvienas 
delegatų. Tiek į valstijos partijos 
pirmininko postą, tiek į vicepir
mininkų, buvo po du kandida
tus,(j trečiojo vicepirmininko pos
tą net trys). Padėtis nuo pat 

Kad Algis su savo padėjėjais 
delegatus įtikino, aiškiai kalba 
rinkimu duomenvs: iš 1461 bal-

Vak. apygardos lit. mokyklų 
vedėjų pagerbimo vakaras Jau
nimo centre. 

— Venecuelos lietuvių draugi
jos ruošiamas Motinos dienos 
minėjimas Šaulių namuose. 

— Panevėžiečių tradicinis po
būvis - vakarienė B. Pakšto sve
tainėje. 

turėjo savo balsą ir nuomonę. 
Gegužės 7 ir 8 d. — "Daina 

vos" ansamblio statomas mu
zikinis veikalas "Kūlgrinda" 

jos aukst. mokyklos sa-
, , f . sus Įmetusio delegato 1100 bal- įpip iconvenciios pradžios buvo labai v . , . „ ° . __, mi ^ i savo uz Algi Zaparacką, 361 uz 

už A. 
įtempta vien tofiel, kad delega-! , , . , T.. , J ~ 
'•'-« r i i -: • - j i - v • Mike Kimbers. Procentais U i rx. 
tai beveik lvgiomis pasidalino uz , ̂  , . , . ~n 

. . . . . . . . . I Aaparac-Ką pasisakė /o.29 proc, 
du partijos pinrrnmKO vietos sie- Į „ s A/r į^Li.iX- OA TI \ 
kiančius kandidatus: ligšiolinį 
pirrjt. William McLaughlin ir jo 

už M. Kimbers — 24.71 proc. 
[domu ir tai, kad A. Zaparackas 
surinko daugiausia balsu, negu oponentą Kobert h.cKvars. I ik kai h , . , .x , . . . . » , 7 • * A* T LT- i -bet kuris kitas laimėtojas, prieš balsavimus uz Mcjuauarhlm ^ ,. , ., x , , v i . . . , . \xT\i-' Galimas daiktas. Kad už dve-pasisake gubernatorius wih iam . . , , . , r- »«-n-» AT T ui- i • • i i i metų. jau su daug didesne G. Milliken, McLaughlin laime-: . . . / . , . . 6 . . . 

T , ,:, - - r į . i pfjiitine ir rinkimine patirtimi. 
ir, Ir kandidatai i kitus nosf HS. t . . . _ . . *\ . i jo. Ir kandidatai i kitus postus,! Algis Zaparackas ir vėl sieks JAV i vKSpiirnininkų, tureio kietai KO-1 , . . , 

. , i . . , . . - ' j - , - i . i Kongresminko posto 
Alfonsas Nakas 

•votį: lankyti kiekvieno distrikto' 
delegatų būstines, sakyti jiems sa-

PARENGIMAI CHICAGOJ 

Gegužės 14 d. — Dzūkų diena 
Jaunimo centre, ruošiama Dzū
kų dr-jos. 

— Abiturientų pristatymo ir 
susipažinimo pokylis, ruošiamas 
Liet. Moterų federacijos Chica
gos klubo Sheratori, Ihn. sa
lėje. 

Gegužės Jo d. — "Draugo" 
romano premijos Įteikimo kon* 
certas Jaunimo centre. 

Kovo 4 d, — Naujos Kazio Kovo 26 d. — Pabaltiečių 
Bradūno knygos sutiktuvės Jau-: diena Jaunimo centre. 
nimo centro kavinėje. 

Kovo 5 d. — Clevelando 

Gegužės 21 d. _ Jaunučio j 
Puodžiūno Baleto studijos va> Į 
karas Jaunimo centre. 

Gegužės 22 d. — Marijonų} 
bendradarbių seimas vienuoly*' 
no svetainėje. 

Gegužės 22 d. _ K Donelai-, 
čio mokyklos pavasario šventė I 

Lietuvių : Jonynų sodyboje. Chestertcn Kovo 26—27 d, • 
operos ruošiamas Gounod ope- Ind. 
ros "Romeo ir Julija" pastaty- i Bir/^lio 25 d. — Jonimų šven-
rnas Maiijos auKŠt. mokyklos j tė, ruošiama Vytauto D. šaulių 
salėje. 

Kovo 26—27 d. — Liet. skau
čių seserijos skautininkių suva
žiavimas. 

Kovo 27 d. — Kančios sekma
dienį — Marijonų bendradarbiu 
seimas vienuolyno svetainėje. 

— Šv. Pranciškaus seserų fė-Į 
mėjų Chicagos apskrities tradt- į 
einė metinė vakarienė Švč. Ivla-! 

rijos Nekalto Prasidėjimo para-; 
piios salėje. Brighton Parke. 

Kovo 27 d. — Lietuvių isto-

; rinktinės Šaulių namuose. 

{ D A Ž Y M A S 
I Du lietuviai studentai gražiai ir 

Į 
greitai atlieka 
darbus. 

visokius dažvmo 

rOMAS 325-6489 

VLADAS VAILIONIS 

"LIKIMO AUDROSE" \ 
Romane aprašoma Dzūkijos į 

partizanų veikla. Knyga 344 

"Grandinėlės" koncertas Ma
rijos aukšt. mokyklos salėje 
ruošiamas PLB valdybos. 

Kovo d d. - VI. Putvio minė
jimas, ruošiamas Vytauto D. 
šaulių rinktinės. Šaulių na
muose. 

— Kaziuko mugė Jaunimo 
centre, ruošiama Chicagos skau 
tų ir skaučių. 

Kovo 9—12 d. — Ateitininkų 
ruošiamos gavėnios rekolekci
jos Jaunimo centre. 

Kovo 13 d. — Muziko J. Gai
delio vadovaujamo vyrų seks-
teto koncertas rengiamas Lie- , ,? . . . in_ 
tuvių televizijos Jaunimo centre. Į k i m a s g u 3 a u J i a u s Girniaus ' P"8 1- k i e t a i s viršeliais. Jtrauk-

Kovo 18—27 d. _ Dail. Mag-j paskaita, 6245 So. VVestern Ave. j U } U - į Kongreso biblioteką. 
dalenos Stankūnienės dailės i • Kaina S7.00. 
darbų paroda Čiurlionio galeri-j " f 2 d" "" * ' A u š r o s " tvarte-1 Užsakymus siųsti "Draugo"! 
joje Jaunimo centre. ' t 0 1S W m d s 0 r o koncertas Jau- s adresu. Ulinois valstijos gyven- i 

į nimo centre, ruošiamas P L B ir ( tojai prideda 5% mokesčių. 
Kovo 20 d, — Putnamo sese-1 PLS-gos Jaunimo centre, 

lių rėmėjų ruošiama metinė va- _ . „ , 
karienė Jaunimo centre. ' * £ 3 d ' ~ ***** °^T0S 

— LKB Kronikos knvgos ™s™™** G o « n ^ « J W " R ° -
pristatvmas Jaunimo centre m e o l r į * ^ pastatymas Ma-
ruošiamas Religinės šaipos rė- j n j O S a u k s t ™ky^™ » ^ -
m ė J4 - _ Pianistės R. Apeikytės 

— Sekmadienio popietė — koncertas .ruošiamas Dariaus -
pfof. dr. R. Nemicko paskaita Į Girėno lit. mokyklos Jaunimo 
apie širdies priepuolius Liet. j centre, 
taut . namuose. B a l . ' 7 - 9 d. _ Akademikų 

"Vaivos skautų,-čių tradicinės rekolekci-

PĖNNSYLVANI«JOS ANGLIAKASIŲ LIETUVA 
Vladas Butėnas 343 pusi. 

THE BALTIC NATIONS 
B. JĮ Kasias 319 pusL 

LIETUVIŠKAS PA9L4KT9 
H. Tamašauskas 
Pakalnės ir Labguvos apskritvs, 336 nfl. 

UETUVIŠKAI-A-NGLISKAS ŽODYNAS 
V. Pėteraitis 
Apie 30.000 žodžių kietais virš, 

., . minkštais viri. 
LIETUVIU UTERATCROS ISTORIJA, m ir IV dalis 

Pranas Naujokaitis 
MOČIUTĖS DOVANĖLI! 

Danutė Lipeiūtė-Au^enė 
Iliustravo Jadvyga Paukštienė 

Vaikams, 71 nsl. 
NEGĘSTANTI LIEPSNA 

Religiniai sonetai, 50 psL 
Rankraštis gautas iš Lietuvos 

FBANAS DOVYDAITIS 
Juozas Girnius, išleista 1975, 77t psl. 

ROMAS IL4LANTA 
V. Alantas, 114 psl-» 1976 

RtTOS DR LELIJOS 
P. Enskaitis. 134 psl. 
Skautiški apsakymai 

UŽ VASAROS VARTŲ 
Leonardas Andriefens, Poezija. 80 psl. 

L1THUANIANS IN AMERICA 
Dr. Antanas Knčas, 1975, 349 psL 

RELIGIJOS FDLOSOFIJA 
Antanas Maceina, 335 psl. 

HBSTORY OP LITHUANIA 
Dr. Joseph B. Kooncius, 142 psL 

POPULAR LITHL ANIAN RECD?ES 
J. Dauzvardls 
VTI-th edition. 130 psL 

KIsKUCIO VARDINfiS 
Stasy> Džiugas 
Elilėr-^ iaj mokyklinio amžiaus vaikams, 60 psL 
Iliust'-avo dail. VI. Stančikaitė 

JUODVARIAI 
Pauliau J m h — -
Awaka - Peema, 200 psL 

UKISIO AUDROSE 
Vlada- Vailionis 
Romanas, 344 psl, 

LFTHUANIAN CHRKTIAN DEMOCBACT 
A. J. K ta la i t is , 244 psi 
NERAMIOS DIENOS 

ifcras Mirnlkmis. 579 p«rf. 
PENKTOJI LAISVOJO PASAULIO LOgTUVIU 

TAUTTMU SOJUŲ Š\-ENTE 
Red. D. Bindokienė 

PO VASAROS 
Vitalija Bognfautė 

Klėražoiai, 69 psl 
RrNRTTNIAI BASTAI 

R- A\ižf«n4», 614 psi. 
SAVANORIO IR KONTRŽVALGYBININKO 
AT«nn i«s iAi 

Joną* i > mererJd*. 200 pšl. t f> 
VAKARAS N A R O O NAMELYJE, Antanaa VsiėM^te , M» p, 

STRIFTIZAS 
Iccokas Meras, 277 psl. 

ŠIMTAS ZAJT>fl«U 
V. Augulytę h- J. Plakas, lZ j psl. 

ŠV. DVASIA. BAŽNYČIOS ATNAUJINTOJA 

MM 

T A U T V I L Ą 
Juozo Kralikausko 

romanas 

Kovo 25—27 d. 
ra to" gobelenų paroda Jaunimo jo? Jaunimo centre, 
centre. Balandžio 15—24 d. Dail 

Tai yra knyga apW> fmagą, h» 
ris savo tėvynėje yra laikoma* 
prieSo. 

Aplankas Ados Korsakaitės Soi 
kuvieeės. Kaina 4 doL 

Gannama "Draage"* ir taipgi pa* 
platintojus. 

11S 
TOIJMTJĮ KRAŠTŲ MIRAŽAI 

A. Sanrtargieoė, 342 psl, 

PROF. ATr r sTINAS VOLDEMARAS 
Red- Mnrfens Šimkus, 672 psl. 

ERELrr; RORAI 
Petrar^i* Orintaitė 
Rr>rre»: ,, 384 pO. 

EUBOPrETf: 
Stas>. Budavas 
Roma.r,3s, 173 psL 

METMENYS Įlfr. SS 
Kury V. * ir Analizės žurnalas 

DULKfiS R UTJONAM SAULftLETOY 
V m . - Ramonas 

Romanas, 399 DSl. 
ŽODŽLAI KAip SALOS 

AHOTI.I Vcščiūnartė 
8ilėra^ sai, 64 psL 

KŪČIOS 
Stasys Y * 
Prasrr. gimkoliai, maldos, 22 pat 

JAUNAMAKTft 
Joną N . alaitis 

ApysrjV-i. 126 P«l-
OONFROVT VTION WlTH TYBANNY 

Sbt Balda Plays. 
Editf̂ d by Alfreds Strausmaais. 363 psL 

k. v. 
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žaa. B grery mnkij, prfeėala parka 
Nfacjiu* ea-su ^fidymag i r •lektra 
IS.a&ft.paįoiTiii. Vaetaa J*0,š>»<). 

t% auksai, rrmra.-. 0 ant* flaftr. «ta-
« š a i <w-;ginwi M metų g*n ma.tyim 
Erflvūs . 2 batai. Januta aepajCgla, 
t&A para>ot. Mares uette pk«. į-igiaf 
**2.ftftO,.-i > , » « . , " » " 

n męaį * . t ? > % aaMm mtoa» 
irV'^aate av-r gaream ^ a « l a B f 
9M;ico.»* . . . . 

Wawis IOMCI *rtl sv Krm*m ttįto 

m$i% nm Ê TATE 
2625 He*4 71st Street 

. ttL 737 7200 a r t a 787^534 
"• ". į j i ... I I i_ 

71-os i r Whippį» apyL — 2-jų 
butų mūr. Visas modemiškas. 
Gažt: apšild. Centr. oro vėsinimas. 

PleasaUt working conditions 
H45-U36d 

WANTED — MOTERYS 

RED1ALINGA SE3MEMNKC 
Jokio virimo. Kataiik. klebonijoje. 
Skambint tarp 9 v. r. ir 3 v. popiet. 

Tet — €&mm 

IsNlOMOJAMA FOR KENT 

v. 

k. 
m. 

v. 
V. 

e.dft 

5.00 

3.00 

$6.00 

5.00 

0^5 

4.00 

$15.00 

Užsakymus stęsth DRAUGAS, 4545 W . U r i » „ 
Chicago, H. 6082f 

P. & ^ skėlbiaą išsikirpti ir pasilaikyti 

2 maš. agaražas. Daug priedų. Su-
sitariraui apžiūrėti skambinkit po 
7 v. v. 581-0459. 

MLOS HEIGHTŠ 
Savininkas parduoda 3-jų kamb. 

"face brick bi-level" namą. VĄ vo
nios. Židinys šeimos kambary. Centr. 
oro vėsinimas. Formai; valgymai vie
ta. Užuolaidos :r kilimai. Prijungtas 
garažas. "ThermaI" langai Arti ino-
kyklu ir krautuvių. Kaina mažiau 
$60,000. Skambint po 6 v. v. tel. 

285-5119 

Budraitis ReaHy ( b . 
DRAUDIMAI JVAIRDį* RŪŠIŲ 
6<S ir Mozart — 3 miegamų mūro 

5 room flat fof couple with 2 or 
less children, unfurnished, Ist fl. 
near Nonb and Wells Streets — 
1454 No. Wie!and (16^0 nortk). 

Call 664-1216 
IŠNUOM. miegamas kambarys pne 
vieno dirbančio žmogaus, 1-me 
aukšte. Galima naudotis virtuve ir 
kitais buto patogumais. 71-os ir 
Talman apyl. Kreiptis po 4 vai. po
piet, šeštad. ir 9ekmnd. visą dieną 

tel. 776-8042 

MISCELLANEOUS 

TO ir HamUn — 4 ka.mb. medinis. 
Rū3ys, garažas, platus įotas. $24,9.60. 

M lr W8snteaaw — 6 karab. tau
ras. Centr. oro vėsinimas. Labai 
geram sto<vy. $23.900. 

72 b- Sawyer. 8 kamb. "expan-
dablo". Dideli miegamieji Įrengtas 
rCsys. Garažas. $37,000. 

60 ir Xarrangansctt — 6 kamb. 
*'rancn" stiliaus namas. Garažas. Tik 
$3 9.500. 

6» ir Lawndale — 3 miegamų m ū 
ro rezidencija. Pilnas rūsys. Ga
ražas. $42.700. 

67 fr Homan -^ \Vt aukžto mnraa. 
5 kamb. apadtej ir % botai po % 4tantb. 
viršuj įrengtas rūsys. Garažas. Pla
tus lotas S8«,500. 

71 ir Mmaft — 20 metų aeiramo. 
2 biitai po 4 kamb. PHnas rūsys. 
Garažas. *ht,%m. 

68 ir Kratini? — 2-jų ankStų mii- j 
ras. i butai po 5 kamb. Jrerųftl i 
poržiai. Rūsys. Garažas. $45,000. 

T2 lr Fraticisoo — 4 batų m8r. 
2 butai po 4 kamb ir 2 po S kamb. 
Rūsys. Nauja gazo šilima. $5 4-, 9 00. 

44 ir Wood — 4 butų medinis. 
Rūsys. Garažas. Pilnai i.smiomotas 
$1<>;000. - --

57 ir Smmštttg — Š birUU, Gera
me stovy. ? 75.000, 

M » r*arM*soo — 10 butu po 3 
kamb. $75,060. 

42 ir Westerti •-« 12 *utų» Sie
tinio pajamų $£0.090.00. Kaina 
$72.000. 

BFTr; įCtJOMAVlMA8 
Parinksime nUomininlrns 

4243 W. &rd St^ t d . 707-0600 

BUTU NUOMAVIMAS 
NaiMĮ pirkimas — F&rdavfaBM 

0000000000->>CK>00000<><><>OOOt 

STONTINIM ! LIETUVft 
Irklfus kraštus 

NĖD2INSKAS, 4065 Archer Ava 
Chieage, B l 60632, telef. 927-5986 
K>0©00©0«0<>©<>00<><X>0<>0000<>6« 
. > * f^farfc ' i w.—" *— » .. - . — - •- i.-— ,,-— .. i • ~ai 

oooooooooooooooooooooooooo 

MNo 

P RA I K Z A P O L I S 
taoavb Weat l&t t Telel. GA 4-S6&4 

VJOOOOOOOOOOOiOOOOOOOOOOO* 

0 0 ^ > 0 0 0 0 < X > 0 0 0 0 0 < K > 0 0 < > 0 0 < > 0 0 0 < 

NAM| REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vonia*, 
vtttuves ir aaujas lubas. Įrengiu 
kambarius rūsy. Dafam. 
Zigmas, teL 776-0882 po 6 v. vak* 
?<><yooox>o<x>ox>oo=o<>ooooooOOOO' 

• r iri -nm 

MARUA NOBElglflNjt 
V'ITAUTAS fUKAUSKAi 

SIDUTimAI I LIETUVA 
. «Mk BL, Cbkmto, « . 
T E U — W a 5-4TS7. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < X > 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 « ! > C 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
PkianiaM Ir ••iWlrniiJiiian 

*m% ruHS griauta 
t . BUMTTO - Tet RE t s m 

OOOOOOOOOOOOOO«K>O<>O«OOOOO<I 

Draodimai — Ineome Tax 
Notarlatas — Vertimsu 

BELi. REALTY 
L B A C r V I C I U į 

64.-5S So. Kedrfe Ave. — 77Jt5533 

natom -*i **** m«kr»a. *rtl &•/. Kry-
Vį-į J19.000.90 paj*.-

h į Patikimas - teagval aupU-kaSU. | ̂ J^f 1 .^ . . r r ^ i T ?
 C/ZZ^ 

G^a* i M a i h ^ « « 0 * l ^ t po *-k. 5 2 S S L ? *:IŽ£Z . ^ r r ^ — ir, veiklaat^ bianm. Arti CampbaB n- 63 1 OOSUOS PARCEL? E N P r t E » S 
'rkis g-lfe. Vi'* I&00.OO pajamų mSA. 

M. A. i t M K U S 
NOTAJtY FtTBLlC 

WOOMr5 f A3C S15BV1CK 
€819 So. Mapleirrmd, M . 254-74S9 

Ta^> | » t daromi VERTIMAI. 
GIMIOTr; iškvietimai, plldftml 

PItilETTBeS PRASTSt*! & 
kltoki blankai. 

Tikrai įcmmi- bonfralon. g m'es tr 
^algomasla. Patogus sucilsieklrnaA ] 
*akaru» ui Califomla lr 51-Oea. 

Š I M U T I S R E A L T Y 
Insoraiic© — Incutne T a s 

» 5 1 W. 63rd Street — 4S6-7878 

si^fTiitiAi i LrrruvA 
SS3S S. HaUtP'T SI.. ChttKn. Hl. S06MI 
»961 AT. 99 *i. OiĮrSSf, XII. 6Mt« 

Telef. 925-2737 — 254-S320 
V. VA!antf 

D Ė M E S I O 
•NmrjmMm««pi>%»o«m 

-oooooooooooooooooooooooooc 
NA3TT Al*slLDYlrL4g 

Taisau senns Ir sndo«3a iW»hjoš pe-
cln*. Pigiai L<r.ilnu 1-tiOgJ a tyv iūa i 

i tr perdirbu Avi duju. Įriedu vaarieaft 
šM^tarm. Krrtptti 

A. BANYS — t d . 447-8800 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

oooooooooooooooooooooooooe 

MOVI NG 
SKRENAS partatuito baldos ir ki
ta i mal ta i . Ir U toli miettt 
aal ir pilsa apdrauda 

I Ė L - W A M M * 

> > t > M « * l l n « « « < « < l « M l M l 

Apstooka akelbHs dlen. DRAŪOBį 
am ft plafiaijBial gkaitomar lie-
tnrhj dlenraštas, įl skelbinrų kai
nos yra visiems prieinamoa 

t > « i m » » « » , « i 

A. V I L I M A S 
MOVI NG 

Apdraustas 
įvairiu aUiuun) 

— S70.1882 a r t a 
878-5998 
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fCSl Uetuv^ 
1 baigtos Lietuvos I 

Tai buvo ypat 
sika upimo ir LK 
mo valanda. L. 
di; kiti, čiacsq£J> 
i:au i«jk«re. neb; 

•rmu. 
;a, dvasinio su
uos prisimini-

iškų parual-
H'j'ven^ ,įr yė-
o «irdėię kele-

Lement, m. 
PAGERBTAS RAŠYTOJAS 

MAKll'S KATILIŠKIS 

ta metų. , 
Pamaldos 

Vas*u i U 27 d. Sofijos Barčus 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1977 m. kovo mcn. 3 d. ff 

Vytautas Soliūnas, veiklus. Lietuvių Fronto Bičiulių or-
a py linkės narys, ryžtingas pre- ganizacijos centro valdybos pir-
kybininkas (su žmona Aldona mininku išrinktas inž. Juozas 
vra savininkai 4 krautuvių). Ardys, veiklus LB apylinkės 

liko j f i j u ^ ' " 1 0 * radijo .valandoje buvo dosnus aukoiojas lietuviškiems narys, lituanistinės mokyklos 
j į Į S / ^ ' a Y j J a n u s a i - ^ p a g r e r b t a s rašytojas Marius reikalams. Didelės šeimos tėvas, geografijos mokytojas h J A V 

čiai visu* p » m a U dal'vvius pa- ^ " š k i * - .visus didesniuosius įtraukęs įJLB tarybos narys. 
kvie* va i šėm,^ , u metu buvo ^ d v i k a s Šmulkštys šešta- lietuvišką veikimą. Pirmasis] 
pasidalinta ,mųsV :ė\\nė$ rūpės- d i e a i a i s 1 5 min. prieš pabaigą tėvas JAV LB istorijoje išnnk-
i-iais, vieni $u ki: ;s a»Ciau s u s i - ' l r ^ J ° valanda būna rytais, tas kartu su dukra Rasa JAV — Visų tur tų šaltinis — n a u -
paiino. praleido keletą malonių f***? 8:30—3:30 vai.) praneša LB tarybon. dingas darbas. D. Londonan 
\alandų. | pasaulio žinias. 0 sekmadie-i I 

Detroito vyr. skautės pasitarime artėjančios mugės reikalais, kuri įvyks kovo 27 d. Kultūros centre. 
Nuotr. Jono Urbono 

_ - , 

Vaišių m ^ A m a n a s K a š u b ą ^ ' - 5 ° . ^ l a i k u * a P i e 

įetuviskas knygas ir jų auto-

MŪSŲ KOLONIJOSfc 
Daytona Beach, Fla. 

PIRMASIS ISTORINIS 
LIETUVIU SUSITIKIMAS 

Prie Atlanto, vidurinėje Flo
ridoje, Daytona Beach, Ormond 
Reach, jų kaimynystėje Deltonoje 
ir apylinkėse paskutiniųjų kelių 
metų laikotarpyje nuolatiniam 
apsigyvenimui yra įsikūrusių ne
maža šeimų. Tačiau šios apylin
kės lietuviai nėra organizuoti, 
niekada iki šiol nesusiburdavo 
kad ir didesnių tautinių švenčių 
metų. Tiesa, paskutinius dvejus 
metus vasario 16-neprikiausomy-
bės šventės prega trejetas dešim
čių apylinkės lietuvių susiburda
vo dr. Jono ir Aldonos Sandargų 
namuose, [vykdavo trumpas Lie
tuvos nepriklausomybės šventės 
prisiminimas. 

Šių metų Vasario 16-tąjai artė
jant, kilo mintis pabandyti suor
ganizuoti platesnio masto šven
tės minėjimą ir į-jį sukviesti šiuo 
metu žinomus lietuvius. Gražios 
iniciatyvos ėmėsi Aldona Sandar 
gienė iš Ormond Beach, Adol
fas -Andrulis, Seascape motelio 
savininkas, Daytona Beach, ir 
Angelė ir Antanas Kašubai Del
tonoje. 

Per trejetą dienų buvo suregis
truota arti keturiasdešimt lietu
viškųjų šeimų, bei pavienių as
menų. Visi pritarė bendram Lie
tuvos nepriklausomybės šven
tės minėjimui. 

Tada iniciatoriai nutarė Vasa
rio 16-ią minėti vasario 13 d. 
Daytona Beach, Di T^omas resto
rane. Adolfas Andrulis susitarė 
su restorano savininkais, užsakė 
bendriems pietums valgius, Al
dona Sandargienė pagamino tau
tines vėliavas ir mažytes vėliavė
les, kuriom buvo dekoruota salė, 
vytis, o mažomis visi minėjimo 
dalyviai. 

I minėjimą iš minėtų vietovių 
suvažiavo arti šešiasdešimt žmo
nių, jų tarpe čia gimusių ir augu
sių, senosios ir vėliau atvykusiųjų 
kartų lietuviai. 

Minėjimo dalyvius pasitiko A-
dolfas Andrulis drauge su jauna, 
tautiniais drabužiais pasipuošu
sia Bernadeta Braeiūte-Colee, ku
ri registravo svečius ir rinko Lie
tuvos vadavimo darbus dirban
tiems mūsų pagrindiniams veiks
niams aukas. 

Minėjimą pradėjo Adolfas An
drulis, pasveikindamas apylinkės 
lietuvius pirmą kartą bendrai su 

Šia proga tarti žodį, kuris, svei
kindamas šios srities lietuvius pri
minė, kad šis susirinkimas į Lie
tuvos nepriklausomybės šventės 
minėjimą yra pirmas šios apy
linkės lietuvių gyvenime, drauge 
istorinis ir daug žadantis atei
čiai, naujosios ir gražios lietuvių 
kolonijos kūrimosi pradžia. Savo 
kalboje J. Janušaitis prisiminė 
mūsų tautos sūnus ir dukras — 
savanorius kūrėjus, žuvusius už
tikrinusius Lietuvos prikėlimą 
laisvam gyvenimui. Prisiminė 
laisvės metus, Lietuvos klestėji
mą ir okupantų tironiją. Reiškė 
viltį, kad Lietuva kelsis vėl lais
vam gyvenimui, jeigu lietuvis tė
vynėje ir išeivijoje išliks kovin
gas, ryžtingas ir vieningas. Prisi
minė Amerikos lietuvių įna
šą į laisvės kovą ir pažymėjo, kad 
ir vienas lietuvis savo elge
siu, darbu, s u m a n u m u sveti-

I mųjų tarpe Lietuvai gali daug 
j padėti. Pagarbiai prisiminė tau

tos patriarchą dr. Joną Basanavi-
| S* 

Senosios kartos, brandaus am-

grafas Arūnas Mažeika fotogra
favo ir nuotraukose įamžino šį 
pirmą lietuvių susitikimą. 

Minėjimo dalyviai, prisi
mindami mūsų veiksnius, laisvės 
kovai vesti suaukojo 240 dol. 

Kadangi Lietuvos laisvės kovo 
je budi Amerikos Lietuvių tary
ba. Lietuvių bendruomenė ir Vli-
kas, tai surinktos" aukos po lygiai 
visiems trims veiksniams padali
namos. 

Minėjimas buvo ypatingai nuo
širdus, praėjo šventiškoje nuo
taikoje. 

Gaila, šiame minėjime negalė
jo dalyvauti dėl ligos šios kolo
nijos vienas iš nuoširdžiausiųių 
lietuvių dr. Jonas Sandargas, ku
riam susirinkusieji pasiuntė svei
kinimus, o jo linkėjimus minėji
mo dalyviams perdavė sesuo O-
na Zdaržinskienė 

/ . Vasaris 

PAMALDOS UŽ LIETUVĄ 

Vasario 13 d. Daytona Beach, 
Ormond Beach, Deltonos ir apy
linkių lietuviai gražiai atšventė 
Lietuvos nepriklausomybės šven 
tę. Tačiau tuo laiku neturėta lie-

padėkojo Janušaic.a:n^ už suda
rytas sąlygas -pam...Joms, už vai-

i šes, dėkojo Adolfu Andruliui, Ą. 
į Sandargienei. už rganizacinius 
'rūpesčius, rejkšd.. ,»s viltį, kad 
čia lietuvių koldn augs ir kles
tės gražus sugyvenimas. Janu-
šaičiams sugiedota Ilgiausių me
tu. 

rius — rašytojus. 
Šį sekmadienį, jo paprašytas, 

apie rašytoją Marių Katiliškį 
kalbėjo Algirdas Titus Anta- j 
naitis. Paskaitė iš rašytojo pa
rašytų knygų kelias ištraukas. • 

Rašytojas Marius Katiliškis 
yra gimęs Lietuvoje 1915 met. I 

Čia tektų pažymėti, kad AnTa- spalio mėn. 15 d. Pradėjęs ra- i 
nas Kašubą ir įo žmona Angelė į syti būdamas 16 metų amžiaus, 
labai daug prisidėjo prie Vasario Daug prozos yra parašęs 
16 minėjimo orgajii^av imo, su-j laikraščiams ir žurnalams, kaip 

žiaus sulaukęs, ilgus metus gyve- j tuvio kunigo ir minėjimas įvyko 
nes Bostone, o dabar senatvę lei-! be pamaldų. 

į džiąs Ormond Beach, taurus lie-
| tuvis Kas-Kasmauskas pasidžiau-
į gė pirmuoju lietuvių susibūrimu, 
j prisiminė Lietuvą, kurios laimei 
j ir gerovei jis yra daug dirbęs. Šis 
i lietuvis savo stambiomis auko-
i mis yra stipriai parėmęs ir Bosto
no lietuvių gyvenimo užmojus. 
Čia gimusi ir augusi, mažytė ke
letą metų gyvenusi Lietuvoje ir 
savo amžių praleidusi Amerikoje, 

Po to Daytona Beach aplankė 
Lietuvių žurnalistų sąjungos cent
ro valdybos pirm. ir "Laiškų Lie
tuviams" redaktorius kun. Juo
zas Vaišnys, S.J, drauge su U-
nion Pier didžiosios Gintaro va-

buriant Deltonos ir jos apylinkės 
lietuvius.. 

Kun. J, Vaisųys, SJ. ir Viktori
ja ir Algis Karaieiai Daytona 
Beach praleido keletą dienų. Jie 
aplankė Deltonoje Angelę ir An
taną Kašubas, Ireną ir Antaną 
Sprindžius, Verą ii Bronių Juš- į 1955 m e t . 
kius, Ormond Beach Oną ir Leo
ną Zdaržiaskus susipažino su šių 
apylinkių lietuvių gyvenimu. 
Kiek vėsokas oras atostogauto-
jams neleido pas:gerėti Atlanto 
bangomis. Toftrnesnių atostogų 
jie išvyko į Rorio 
buvos Miami ir S: 

/. Vasaris. 

P'etus, P « - Į t a r i u L B 
Petersburge. 

Nepriklausomoje Lietuvoje, taip 
Vokietijoje ir Amerikoje. Ne
mažai yra parašęs knygų ir už 
kai kurias gavęs ir premijas. 

Šiame krašte jis su šeima ir 
žmona poete Z. Nagyte gyvena 
nuo 1949 met., o Lemonte nuo 

MŪSŲ VEIKLIEJI 

Viso pasaulio Ateitininkų 
sendraugių organizacijos centro 
valdybon išrinkti ir trys lemon-

apylinkės veiklūs 
nariai. 

Brooklyn, N. Y. 
VYČIŲ SX„ KAZIMIERO 

ŠVENTĖ 
1 

Bendra komunija ir pusryčiai 
įvyks kovo 6 dieną, sekmadienį. 
Vyčiai ir jų draugai ka r tu 
meldėsi Į savo globėją. Visi 
vyčiai sutartinai rengia šį mi
nėjimą, ypač daug dirba pirm. 
Antanas Mažeika. Juozą? Boley, 
Emilija Sandari avičįjjs ir Pe t ras 

Mokytoja Ona Abromaitienė, 
Lemonto lituanistinės mokyklos 
1959 metais organizatorė — įs
teigėja ir pirmoji tos mokyklos 
mokytoja ir vedėja. 

Elena Razmienė, veikli apy
linkės narė ir duosni aukotoja 
visiems lietuviškiems reikalams, 
dr. Antano Razmos žmona. 

sarvietės savininkais Viktorija ir j Sandanavičius, Pamokslą sa-
Algiu Karaičiais. i kys kun. S. Raila, 

Vasario 20 d., sekmadienį, į Ve-j -- - . - - • < , - • 
jonikos ir Jurgio Janušaičių na- ' 
mus susirinko Davtona 

Viktorija Vencienė džiaugėsi šios į Ormond Beach, Deltonos gausus 
šventes minėjimu, prisiminė sa
vo lietuvius tėvelius, Lietuvą, ku
rie jai įdiegė širdin meilę savo 
tėvynei. Ji dirbusi daug lietuvių 
tarpe Amerikoje, skaudžiai išgy
venusi Lietuvos nelaimes, gerai 
žinanti ir šių dienų okupaciją. 
Jautriai kalbėjo apie Lietuvos 
kančias ir reiškė viltį, kad Lietu
va, visiems vieningai dirbant, kel
sis nepriklausomam gyvenimui. 

Kalbėtojus minėjimo dalyviai 
šiltai sutiko. 

Lietuvaitė Bernadeta Braciū-
tė-Golee puiki kalbėtoja, gera or
ganizatorė ir mėgstanti rašyti 
poeziją. Minėjime ji skaitė Ber
nardo Brazdžionio kūrybą ir pa
baigai savąjį eilėraštį "Simui", 
kuriame jautriai atsispindi Lietu
vos laisvės ilgesys ir lietuvių tau
tos vaikų kova už laisvę. 

Oficialioji dalis baigta Lietu
vos himnu. 

Vaišių metu Kudulis ir kiti iš-

a f f j f SUDAROMI 
TESTAMENTĄ 

siburus-us švęsti Lietuvos nepri-' kėlė mintį, kad lietuvių susibūri-
klausomybės šventės, drauge pri- j mai šioje srityje būtų rengiami 

kas mėnesį. Minėjimo dalyviai 
tokiam sumanymui vienbalsiai 
pritarė. Lietuviams suburti ir to-

būrys lietuvių, į suorganizuotas 
lietuviškas pamaldas Lietuvos 
nepriklausomybės šventei prisi
minti. 

Pr ie gražiai, tautiniais moty
vais paruošto altoriaus, kur šalia 
kryžius stovėjo ir Lietuvos tris
palvė, kun. Juozas Vaišnys, SJ. 
atnašavo šv. Mišias ir ta proga 
pasakė gilios, prasmingos min
ties pamokslą. Jis prisiminė ken.-
čiancią Lietuvą, okupanto pasr 
tangas skaldyti lietuvius tiek tė
vynėje, tiek ir išeivijoje. Iškėlė iš- i bei nurodoma Jų forasa ir paduoda 
eivijos nesutarimų priežastis, sto- i ~J^ f??****?* * * P8**1 JAV-s* 
ką pagarbos brolio broliui lietu 

DipL teis. Pranas Sabu 

Testamentai su legališkomis 
formomis bei affdavitais 

jau gaunami 
Tai nauja pagerinta laida 
d * nuosekliai aptariama* tarta 

mentų rsikalirgM-naa ir jq galit 

FLORIDA 
ST. PETERSBURG BEACH 

GULF Cfc 
ASSOCIATES 

mindamas mūsų tėvynės okupa 
ciįą ir lietuvio ryžtą laisvei at 
gauti. Pakvietė Jurgį Janušaitį 

SPORTINIS SAJCDIS 

(Atkelta iš 3 pusi.) 
• y 

kusijoms fiz. lavinimo temomis: 
socialinės, tautinės, varžyblrtės, 
reprezentacinės, auklėjimo ir at-

kius susibūrimus organizuoti bu
vo išrinkta komisija: Aldona San
dargienė iš Ormond Beach. Adol
fas Andrulis iš Daytona Beach, 
Angelė ir Antanas Kašubai iš 
Deltonos ir Bernadeta Braciūtė-
Colee šios komisijos sekretorė. 
Komisija stengsis suregistruoti 

sakom vbes sntvs. pnes <antnai , n _. « „ r ^ , D , 
J 4. 1 T • 1 Davtona Beach. Ormond Beach. 

Deltonoje. Orange City, Smirnos 
ir kitų apylinkių lietuvius, juos 
suburti, rengti renginius. Ir atei-

nešančią priespaudą Lietuvą 

, Dabartinė 
padaliniai ruošiasi 

ŠALFAS-ga ir visi 
1978 m. Pa

saulio Lietuvių žaidynėms, todėl tyje manoma, kad šioje apylin-
tiuoseklus ir skatinantis sportinį j kėj'e augs stipri lietuvių kolonija, 
uždavinių analizavimas spaudo-} nes tam sąlygos labai geros ir y 
fe, .suburian iškilesnes jėgas, j ra palankios Įsikūrimo galimybės. 
mums bus labai naudingas. i 

viui, stoką tolerancijos ir nuošir
daus pokalbio kylančioms prob
lemoms spręstu Pabaigoje jis reiš
kė viltį, kad ši tautos šventė yra 
gera proga giliam pamąstymui 
ir visiems vadovaujantiems vy
rams, siekiant sutartino ir vie
ningo darbo Lietuvos laisvės ko
voje. Pamokslą baigė jautriu par
tizanų maldos žodžiu, skatinan
čiu lietuvį didiesiems, kilnie
siems laisvės žygiams. 

Šv. Mišių aukas prie altoriaus 
nešė sesutė su broliuku Andrea 
fr Viktoras Tirvai, kaip tik atvy
kę iš Nevv Jersey su savo tėveliais 
aplankyti senelių Tirvų. 

Skaitymus atliko Jurgis Janu
šaitis. įspūdingai skambėjo Pul
kim ant kelių. Prieš Tavo alto
rių. Jėzau pa* mane ateiki. Marija, 
Marija giesmės, kurias giedoji bal
singieji operos solistas Antanas 
Sprindys. Antanas Kašubą, Va
cys Dzenkauskas. Algis Karaitis, 
moterys Birutė Dzenkauskienė, 
Irena Sprindienė, Viktorija Karai-
tienė, KiduTienė, Ona . Zdaržins
kienė, ATddrta Sandargienė,, Ele
na Pagirienė, Angelė Kašubienė, 

veikiančius {Statymas bet ir Vokie
t i jo j* Angloea- 4 pasaulyje be-
Nepriklausomoje Tietuvoie. 

"DRACGIT 
SSJft; te to Urmų — SSM. PH» 
30 centą persianthno išlaidoms 
HBBols gyventojui pissouif pridėti 
dar I proo. mokesčiams 

R E Ai. ESTATE 

Veronica Jakusovas. Realtor 
Parduodamas 2fl vienetų rootelte 
— S29.'>.<MM*. l>u butai po' du mie
stini us, vis! >D virtuvėm. 
12 vif-nern moteH.9 — «l«.">.000. — 
l>vi«jų rniegamų gyrenamaa batas, 
kiti S i i virtuvėmis, 3 po vieną 
teambarį. 

apartajticntints narna-* 4-rią haiij 

Viono mi. u;iii,.. '•contloniifinim" 
pilnai apstatvta.1 ant Gulf of Mex-
iro —• $13.90d. 
Win#ti pirklnia, randasi St. Potersi-
burg Bipacb. 
TSlp pat i-iirime' sryvenamt} bei pre-
ayhai geru pirkiniu. 

813-367-1791 
<yrm GIL* 1 BjLvr>., 

ST. PETEESBURG BEACH. 
FLA. 33706 

GėlSs visoms progoms 
BEVERLY HtLLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 63rd SRErTT 
Telefonai: PR g^833 ir PR S-0S34 
Taip pat naujoji Barbaros ir 

Gene Drįstihj krautuvė. 
THE DAISY STORE 

9918 Sootbwest Hwy, Oak Lawo, 
TeL 499-1318 

Minej.mo metu specialus tou> t jaunieji Tirvai k ku Pamaldos 

L T A. SOFIJA PETERIS 
. _ . . . BAGAVICICTE 

Chieago, Illinois. Marqtiette Parko apyi. 
Mirė kevo 24^1977, 12:45 vai. ryto, sulaukus 6.2 m. amž. 
€įmė I > avoje, Amerikojo išg>-veno 26 ra. 

f Pasiliko tdeliame nnliūdime sunūs Vytautą*. 2 dukterys 
Regina, žente Robert Vitklk) ir Sigita, žentas Zygmunt Toni-
czuk, 6 anūk; . Svo^rka Lyda. Peteryte Kanadoje. \ seserys 
Lietuvoje i r .k.ii.^minėe,. draugai- ir pažįstami. 

Veikmės yrąs fru?© a, tu Karolis, ,, 
Prikkuiee H'sž, M. Marijos Gimimo parapijos chorui ir Dai

navos Ansainolifį^,.^^,^ j ^ ^ - ^ ^ _*. tmMy 
Kinas bu- paSarrotaa ketv. 6 vai. vak. Lack - Lackawicz 

koplyčioje, 24-4 W.,«& Street. 
J^kiotuv. įvyką Šeiud, kovo 5 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 

bos atlydėta , šsį. J t Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, ku
rioje ivyfcs gf-;u|ingqs pamaldos u | veikmės sielą. Po pamaldų 
bus aulydėU Šv, Kazimiera lietuvių kapines. 

Vietoje g> .ių grasoma aukoti Lietuvių Fondui. 
_ : Nuoširdžiai kjiečiatas visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus •4»išVM»tvŪg^rf~^~' 

C Eaefc ir lunūs, tel 7Ž7-1213 

Brangiam sūnui 
A. f A. 

KENT KEV1N VALANT1EJUI mirus, 
jo tėvelius dr. JONrl ir ELIZflBETH VALANTIEJUS ir 
šeima nuoširdžiai užjaučiame 

Kazys ir Marytė Ambrazaičiai 

K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR Š O R U S 
TBYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehill 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero TOwnhalI 3-2108-9 

AJKšTfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

MMMINS 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 S0. WESTERN AVENŪr 
TBYS MODERNIŠKOS 

AIR-CONDIT10NED KOPLYCIOI» 

MAŠINOMS VIETA 

HEpublic 7-8600 REpublic 7.8601 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir GiRALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 South California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas —YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTARAS IR. PHILLIPS 
TOMAS fr LAURYNAS LABANAUSKAS 

8S07 SO. UTUANIOA AVE. TeL TArds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LAOKAVYICZ) ir SOROS 
2314 W. 23rd PLACE TeL VTrgfaia 7-6672 
2434 W. 69th STREET TeL REpobBc 7-121S 
11029 Soatlnrest Hlghway, Palos Hllls, ITL Tel. 974-441$ 

PETRAS BIEU0RAS 

4348 SO. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 

3354 SO. HALHTED STREET TeL TArds 7-1911 

JURGIS F, RUDMIN 

3319 SO. LITTJANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 
a 

1440 SO. 50th Ave- CICERO, ILL. TeL OLympkj 2-1003 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1977 m. kovo mėn. 3 d. 

X Kun. S. Adomams, šv. Šei
mos vilos administratorius, Le-
mont, 111., buvo išvykęs praleis
ti kelias žiemos savaites Flo
ridoje, kur svečiavosi pas bu
vusius labdaros veikėjus C. ^ 
Rich. 

X Dr. Milda Trimakaitė, kaip 

ui o 

X Vysk. Vincentas Brizgys „ „«.,«•, „ , , «. , ,. praneša Mercy ligonines leidi atlaikys pamaldas sj sekmadie- |^_ itrr * iil*__^r j ^ 
nį, kovo 6 d.. 10 vai. ryto ir pa 
sakys pamokslą Šv. Kazimiero 
parapijos bažnyčioje Gary, In
dianoje, šv. Kazimiero šventės 
proga. Giedos operos solistas 

nys "Foot Notės", dirbusi re 
zidente šioje ligoninėje, išlaikė 
gydytojos specialistės egzami
nus. 

X Chicagos skaurn,-čių vasa-
Algirdas Brazis. Į šventės iš- ros stovykla įvyks liepos 9—23 
kilmes atvyksta ir Lietuvos dienomis Rako s ovyklavietėje 
vyčiai iš Chicagos. prie Cus^er Michigano valsti-

X Pašnekesys su Tomu Vene- joje. Stovyklaus visi tuntai. 
lova įvyks kovo 13 d., sekma
dieni, 6 vai. vakaro, Jaunimo X B. Papšis, U. Skrebutėu^ts, 

•J. Kudoba, senosios lietuvių 
kartos uolūs Roselando koloni 

įjos veikėjai, dabar gražiai įsi 
p " j kūrė Marąuelte Parke. Čia jie 

IŠ ARTI IR TOLI 
J, A. VALSTYBĖSE 

— Literatūrinis vakaras su 
rašytoju A. Vaičiulaičiu įvyks 
St. Petersburge, Fia., lietuvių 
klubo salėje kovo 23 d. 6 vai. 

gai darbuojasi ir veda Los An
geles šv. Kazimiero parapijos 
mokyklą. Viršininkė atvežė ir 
galutini sprendimą, kad nuo 
ateinančio rudens šv. Kazimiero 
seserys turi ap'eisti mokyklą ir 

vak. A. Vaičiulaitis skaitys pas- . ^ . C m ( y a g ą > n e s ą pašauki-
K-aitą apie poetą O. Milašių. g g g e ; g t a t o d ė l nebe_ 
Įeinant aukojama 1 dol. kavų- p a j ' ė g i a s&-vo v i s u s e n i a u užimtų 
lės išlaidoms. t išlaikyti. Tokiu būdu 

— Lietuvių Katalikų pamal- i j a a ebetenka seserų, mo
dos vyksta kiekvieną sekma' 

Centro apatinėje salėje. Visuo
menė kviečiama gausiai daly
vauti ir išgirsti svečio 
kojimus. . . , , 

x Marijonų bendradarbių Chi- j P ™ d e d a p n e V1SU • * * • * * * _ , . . , . remdami parapijos darbus, lan-cagos apskrities susmukimas L , . . , , . , , -„ , v. ,. . Į kydami parengimus ir aukodami jvyks kovo 16 d., trečiadieni, i , , . , . & 
, " r šalpai. Jie yra ilgamečiai vienuolyno svetai-1 urr „ , z . . n " " " r n " skaitytojai ir reme-

Antsno ir Vytauto Smetonų pianino koncerte vasario 27 d. gausiai susirinkusi publika Jaunimo centre. Kon
certą rengė "Margutis". Nuotr. A. šeštoko 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
| "Draugo' 
i jai. 

X Kun. Vyt. Bagdanavičius, 
MIC, kalbės kovo 25 d. Jauni-

mokslo sampratoje' 
x 

Donelaičio 

7 vai. vak. 
cėje. Kviečiame skyrių pirmi
ninkes ir narius susirinkime 
dalyvauti, nes yra svarbių rei
kalų aptarti šių metų 50-tojo 
seimo surengimo proga. Seimas inio centro vakaronėje tema: 
bus gegužės 22 d. Seimas per- j "Suvedžiotojo sąvoka 
keltas j gegužės mėnesį dėl šal
tos žiemos ir kitų nenumatytų 
priežasčių. 

X Televizijos 11 stotis rodys 
videofilmą apie Marąuette Par
ką šį penktadienį, kovo 4 d., 9 
vai. vak. Jį paruošė T. ir J. Bo-
gutai. Jiems padėjo L. Alens-
kas. Tai pirmas ka ra s , kad 
lietuvių darytas videofilmas 
yra rodomas amerikiečių tele
vizijoje. 

X šv. Kazimiero seselių rė
mėjos šį sekmadienį kartu pri-

ANTANAS IR VYTAUTAS 
SMETONOS "MARGUČIO" 

KONCERTE 

Po devynių mėnesių, iš pri
verstinio, letarginio miego pa
budęs, "Margutis" tucj pat 

bet taip pat V. Europą ir Pietų 
Amenką ir savo laiku specialio
je audiencijoje priimtas popie-

Op. 23, o Vytautas — tris for
tepijono pjeses. 

Publika ypač žavėjosi Vy
tauto Smetonos Čiurlioniu. Pia
nistas su jausmingu subtilumu 
paskambino M. K. Čiurlionio Bendruomenės centro valdybos 

dienį Holy Name bažnyčioje, 
Gulfporte, Fla., 4 vai. p. p. 

— Radijo stotis WWDA FM 
;>7.3 vasario 19 d. St. Peters-

.urge, Fla., 7 -vai. ryto davė 
,,'erai paruoštą pusvalandžio 
programą apie Lietuvą. Pasi
kalbėjime dalyvavo prel. P. Bal-
kūnas, Mrs. M. Schuck ir A. 
Kamiene. Programą L. Ben
druomenės vietos apylinkės var-
c7u išgavo V. Ugėnas. Iš ame
rikiečių buvo girdėti gražių at
siliepimų apie šią programą. 

— Seselė Lorenza, šv. Kazi
miero seserų kongregacijos ge
neralinė viršininkė, buvo atvy
kusi į Los Angeles aplankyti ziaus Pauliaus VI. 

Šį kartą, Pasaulio L:etuvių s a v o kongre^cijos seserų, ku
rios nuo 1955 metų čia sėkmin-

sio 

•Lakštingalą" ir penkis preliu- kviečiama, "Grandinėlė" į Chi 
Sartre a t ? a i v i n 0 i r • " • s e n 3 tradici-13^ v į s a tai sujungdamas ne- cagą atvyksta su specialm tiks- į 

ją rengti koncertus. Ir pirma- j pertraukiamoje muzikos tėkmė- iu — tiesti tilto į išeivijos lietu- j veiklos paramai yra įnešusi žy-
sis jų praėjusį sekmadienį Jau-he> Antanas Smetona publiką vių gyvą tautinę ateitį. Toji a t - ! r n į a s & u m a s pinigų. Draugija 

"Pirmieji žingsniai", Kr. m m o c e n t re buvo tikrai išskir- j galutinai laimėjo Luiw go van e.tis gali būti užtikrinta tik pe r ; s a V o veikloje gražiai sutaria ir 
mokyk les mokinių tinis tiek auklto lygio pukiaijL. Beethoveno "Mėnesienos" so- šeimas, jaunimo organizacijas, turi darbo nebijančių dzūkių ir 

lituan-stines mokyklas, kursus dzūkų, 
bei seminarus. Visi LB vienetai,, Vasario 20 d. tos draug jos 

leidžiamo laikraštėlio, išėjo šių atlikta programa, tiek nedažna į n a t a . 
metų 2 numeris vasario mene- atrakcija — dviejų pianistų pa-; p r0gramai pasibaigus, p'a-

proga. Laikraštėly yra sirodymu vienu kartu. I n i stams buvo prise-ta po gėlę 
ypač daug rašinių ir vaikų poe- Abudu broliai Antanas ir Vy- ; i r bendrai visų nasišnekučiuota 
zijos apie Vasario 16-tąją ir tautas Smetonos tą vakarą gau- D3i pasivalšnta kavinėje. 
šios datos istorinius įvykius 
Redakcinė priežiūra — D. Bin-
dokienės ir V. Musonytės. 

X Linas Sidrys, studentas 
medikas, šiuo metu yra iš Chi-

sios publikos buvo šiltai sutik- j 
ti; buvo entuziastingai jiems 
plota ir džiaugtasi meistrišku 
jų skambinimu bei gera progra
mos atranka. 

ims Šv. Komuniją per 8 vai. Šv. cagos išvykęs į Europą. Pasie- Abudu pianistai keturiom 

kz 
"GRANDINĖLĖ" IR TILTAS 

I ATEITĮ 

Šį šeštadienį 7 vai vakare Ma 

pradedant apylinkėmis ii' bai- raidyba suruošė kultūrinę po-
giant Pasaulio L-etuvių Bendruo pielę, į kurią prisirinko pilna 
įpenės centro valdyba, visur ir šaulių namų salė dzūkų ir dzū-
vlsada reikiamą dėmesį skiria kams prijaučiančių. Popietę 
lituanistiniam švietimui. Atei- pradėjo pirm. Pranas Nedas, 
nančią vasarą išeivijos lietuvių pasveikino gausiai susirinku-
studentijai numatomas suruošti sius svečius, palinkėjo links-
specialus lituanistikos semina- mos ir draugiškos nuotaikos, 

rijos aukšt. mokyklos salėje sep- r a s - T a m r e i k i a lėšU- Todėl labai pasivaišinti ir pasilinksminti 
Mišias. Paskui narėms bus pus- į kęs Suomiją, iš Helsinkio at-! rankom atliko Franzo Schuber- j tintą kartą savo egzistencijoje sąmoningai "Grandinėlė" ir pa- tos popietės tolimesnėje eigoje, 
ryčiai Švč. M. M. Gimimo para- siuntė "Draugui" Vasario 16' to keturis maršus ir Johanneso Chicagos ir apylinkių lietuviams kviesta į Chicagą, nes koncerto Toliau dar pranešė apie drau-
pijos salėje. * dienos proga savo sveikinimus.' Brahmso keturis vengriškus šo-: pasirodys populiarioji Clevelan- rengimo komisijos pirm. inž. K. gijos veiklą ir numatytus at-

X Petronėlė Zakaraitė, ilga-'Gėrisi Suomijos sostine, rašo kius. Įdomu buvo taipgi išgirs-1do "Grandinėlė", reprezentacinis Dočkaus žodžiais, tuo patenkina- Ūkti darbus šiais ir ateinančiais 
metė 
ja, ypač 

re i roneie Aanaraite, uga- •• v^erisi ouomijos sosune, rašo Aius. įaomu ouvo taipgi išgirs-:ao Vjrranaaneie , reprezentacinis • ——' — f ," • "^™ [•' 'Sm , •, -^ v.-i i-..-.-. .«-"-
Brighton Parko gyvento-į susitikęs su suomių studentais, ti vieno ir kito atskirai skambi- j lietuvių tautinių šokių vienetas. įm a s begalinis lietuvių visuome- metais. Tarp kitų paminėjo ge-

)ač žinoma įvairių liet or- j kurie jam buvę draugiški. i namą Fredericą Chopiną: An-lsu gastrolėmis apkeliavęs ne t i k | n ė s domėjimasis ir pageldavi- gūžės 14 ir 15 dienomis ruošia-

kykla su 268 mokiniais — ga
išių ir gerbiamų seselių mokyto-
ių. Po nepavykusių mėginimų 
^auti kitų Kongregacrų seselių, 
mtarta turėti mokyklą, sam

dant pasauliečius mokytojus. 
Tau gauta ir nauja mokyklos 
vedėja: Dolores Varpusen, lie
tuvių kilmės, 22 metus dirbusi 
katalikų mokyklų sistemoje, 
gabi ir prityrusi mokytoja. Iki 
šiol be seselių šv. Kazimiero 
mokykloje dirbo 5 pasauliečiai 
mokytojai. Ateinančiam rude
niui dar bus reikalinga trys mo
kytojai. 

— A. a. Beatričė Sandargie-
lė, 80 metų amžiaus, mirė savo 
namuose, Glendale. Az. Sandar-
gai buvo vieni iš pirmųjų lie
tuvių Arizonoje. Jie į Glendale 
atvyko prieš 35 metus iš Chica-
tros ir čia ilgą laiką ūkininkavo. 
Už Beatričės sielą sausio 30 d. 
buvo atlaikytos šv. Mišios Sac-
ed Heart koplyčioje, o kūnas 
alaidotas St. Francis kapinėse, 
j»lyvaujant gausiam būriui lie-

L v"ų. Laidotuvių apeigas atli
ko Sandargų brolvaikis, kun. 
HR Kūra, atvykęs iš Spring 
'''a^.ey, UI., kur yra šv. Onos 
narap'jos k'ebonas. Liko vyras 
V'ncentas ir sūnus Jerry, kuris 
yra dantų gydytojas Los Ala-
mitos, Calif. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

UŽDARO 4 MOKYKLAS 
Sumažėjus vaikų, Gary mie-

ganizacijų veikėja ir narė, va
sario 9 d. Rush-Presbyterian 
St. Luke ligoninėje turėjo sun
kią kojos operaciją. Po trijų 

X Religinio susikaupimo va
karą ruošia Prano Dielininkai-
čio kuopos moksleiviai ateiti-

tanas atliko jo Baladę G-moll, I JAV ir Kanados liet. kolonijas, mas. mą Dzūkų dieną, o už metų — ste uždaromos trys pradžios 
Iki šiol kiekviename "Grandi- paskelbto romano konkurso lai- mokyklos ir viena aukštesnioji. 

nėlės" koncerte Chicagoje salės mėtojui premijos įteikimą. Ki- BuS sutaupyta apie 622,000 dol. 
x Ses. M. Adelė, Šv. Kaži-, x "Uetmos Aidai" radijo būdavo perpildytos, šalia vyrės- tais metais taip pat yra ruo- pe r m e t u s . 

savaičių išėjo iš ligoninės ir yra I n i n k a i - I ^ k s kovo 27 d. Jau- m i e r o s e s e r u vienuolijos narė,l valandėlė yra vedama Kazės ni^JU žiūrovų gausiai daJ>-yauda- šiamas draugijos dešimtmečio BE^IRDLS 
nimo centre. I b u v u s i m okytoja įvairiose pa- Brazdžionyv?. Programa veikia v o i r jaunimas. Tokio pat žiūro-1 sukakties minėjimas. Dešimt- D 8 v 

X Inž. J. Jurkūnas vasario rapinėse mokyklose, dabar gy-; penktadienį 9:30—11 v. vak., vų antplūdžio laukiama ir šį šeš- | mečio sukakčiai jau ruošiamai. Dviems šalpos tarnautojoms 
26 d. supažindino Chicagos venanti centriniame name, bu-! Lešladienį 7—8 v. vak.. banga tadienj. todėl komitetas prašo iš Ji bus iškilmingai su kultūrine _ judith Johnson, 26 m., ir 

60612, kamb. 629 B. Draugės I Aukšt. lit. mokyklos mokinius ' vo sunkiai susirgusi ir paguldy- j 1493 AM. YVOPA. Sekmadienį -nksto įsigyti bilietus Vaznelių programa paminėta. Casandra Franklin, 23 m., ei-
ir pažįstami ligonę galėtų ap-i su Lietuvių tautine sąjunga ir! ta Šv. Kryžiaus ligoninėje. Da- 9:30—10 v. ryto, 1230 AM ban- G i f t International prekyboje. Į Dzūkų popietei pravesti buvo nančioms į darbą, prie 839 W. 
lankyti ar pasiųsti minėtu ad-; paskatino jaunimą lietuviškai bar jau vėl grįžo namo ir, sese-; ga, WJOB. Iš viso Chicagoje k a d paskui prie kasos nereikėtų pakviesta nuolatinė draugijos 79 gt., Chicagoje, kažkoks vy-

gydoma Johnson - Bowman Re 
habilitation Center, 710 So. 
Paulina Ave, Chicago, UI. 

resu bent linkėjimų kortelę, j mokytis bei galvoti. 
x Liudas Balvočius, Los An-I x J n o z a s A ^ ^ Chicago, 

gėles, Calif„ žinomas spaudos m., dažnai paremia savo dien-
darbuotojas siųsdamas prenu- r a š t j . I r dabar^ apmokėdamas 
meratos mokestį, atsiuntė ir au- j sąskaitas, atsiuntė "Draugui" 
ką. Dėkui. | a u k ą A č i Q 

X Aukų atsiuntė: po 4 dol. 

lyne. Linkime seselei greitai 
pasveikti. 

x Julija Antanaitienė Liet. 

lių prižiūrima, gydosi vienuo-1 šiuo metu veikia keturios lietu-, ]aukti eilėje ir sėdima vieta iš ; talkininkė Ramutė Drūtytė, ras užpylė j veidus chemikalų. 
vių radijo valandėlės ir televi- į -nksto būtų užtikrinta. į gios popietės programoje svs- Paskui numetęs butelį, neatpa-
zljos pusvalandis. Į "Grandinėlė" Marijos aukšt. čias džiugino V. Petrauskas, O. žintas nuvažiavo automobiliu. 

X Juozas Vaškevičius, Toron- mokyklos scenoje šoks dail. J . Šmitienė, dainuojančiosios se- Abiems pirmoji pagalba suteikta 
moterų s-gos 49 kuopos meti-j to, Ont, atnaujindamas prenu- Daugvilos ir šviesų meistro Č. šerys Joana, Ramutė ir Teresė Illinois univ. akių khnikoj. 
riame susirinkime, įvykusiame! meratą, per Draugo" adminis- Rukuižos dekoracijų ir šviesų Drūtytės ir Paliūtis. Apie žy-
O. Radauskienės bute, pasi- Į tracijos atstovą V. A. Aušro tą ' f o n e , programa, kaip "Grandinė- j miuosius dzūkus kalbėjo L Se-

atsiuntė ir auką dienraščiui sti- i l ė s " vadovas L. Sag\'s pareiškė rapinas. 
printi. Dėkojame. | žurn. J. JanušaiČiu', užtruks po-

X Aleksas Lauraitis, Willow; r^ valandų ir bus visai nauja. 

- A. Krinickas. Jonas Badaus- « i f £ ! Ingelevičienė, gyv. traukė iš sekretorės pareigų ir 
o 1 , -r „ , - Great i^eck, N 

R^Ba^oris La~a< ačiū ^ ^ * "Draugo" 
niai, atnaujindama prenumera- pas dukterį. Naujon valdybon I Springs. DL, prisiuntė "Draugo" į Prisiminkime L. Sagio žodžius. 

Y\, yra nuola- atsisveikino, nes ateinantį mė-
rėmėja. Nese- nesi persikels į Miami Beach, 

X Už a. a. kun. dr. F. Gurec- tą, ji vėl atsiuntė 7 dolerius au-
ko sielą keturnedėlio šv. Mišios ką. Nuoširdžiai dėkojame, 
bus kovo 6 d., 12 vai. T. Jėzų- į Betuviška, sava ir 
itų koplyčioje. Liet. Dukterų „ ^ _ ^ « G r a n d i n ė l ė 8 , . 
dr-jos nares ir visuomene kvie- k o n c e r t a s k u r i s b u s k o v o 5 ± 
ciami dalyvauti. (pr.). m ^ g a u k š t e Sniosios mokyk 

X A. a. Kazimiero Seniūno los auditorijoj 7 vai. vak. Bi-
vienuolikos metų mirties atmi- lietus įsigykite iš anksto J. Vaz-
nimui bus atnašaujamos šv. nelio prekyboj, teL 471-1424. 

(pr). 
X Rašytojai Birutei Pūkele-

Mišios š. m. kovo 5 d., šešta
dienį, 9:30 vai. ryto T. Jėzuitų 
koplyčioje, Chicagoj. Artimųjų 
ir pažįstamų prašome prisimin
ti jį savo maldose. 

Žmona ir sūnus 
(pr.). 

išrinkta A. Bilaišienė, o sekre
tore K. Deknevičienė. 

X Pensininkų didžiausi rū
pesčiai — 473 Alvudo radijo 
paskaita šį šeštadienį, 9 vai. 
ryto Sofijos Barčus radijo šei
mos valandoj. 

X Aukų atsiuntė: 3 dol. — 
Petras Čerkauskas; po 2 dol. — 
Frank Namoff, Anelė Gotautas. 
P. Pargauskas; 1 dol. — L. 
Budginas. Ačiū. 

prenumeratą ir pridėjo 10 dol. j k a d kiekvienas "Grandinėlės" 
auką. Nuoširdus ačiū. j šokis — tai savaimingas kūri-

X K. šilonis, New York, N. n v s ' X1' K -

vičiūtei, "Dirvos" novelės kon
kurso laimėtojai, mecenatas 
Simas KašVIionis įteiks premi
ją, per "Dirvai" paremti pietus 
kovo 6 d. 3 vai. p. p. Tautinių 

X Juozas žvynys patyręs ta- namų salėje. Programoje: pre-
come Tax pildytojas, greitai ir mijos įteikimas ir laureatės žo-
tvarkingai užpildys jūsų Fede- dis. Visi kviečiami dalyvauti. 
ral ir State Income Tax. Kreip- Jėjimo auka 10 dol. asmeniui. 
tis visomis dienomis, neišski- Rezervuotis telef. 735-0079 ar 
riant ir sekmadienių, nuo 8 vai. £63-2411. 
ryto iki vėlaus vakaro. 7259 S. "Dirvos" atstatymo 
FranHHro Ave ToJef. PR 6-1349 komitetas 

• * - (pr.). 
x NAMAMS PD1KTI PA- X CIarendon HUls parduoda-

SKOLOS duodamos mažais mė- mas gražiai išdekoruotas 4 mė
nesiniais jmokėjimai8 ir prieina- tų senumo namas. 3 mieg.. 1% 
mais nuošimčiais. vonios, šeimos kamb., 2 maš. 

Mutual Federal Savings 2212 garažas. $58,900. Skambint i. 
*m -Prmiik Ro,d T r f - T ^ a OrtH*** fhrok^r) - 852-9817.'^ lui ^ l a u : a 3 ( k a i r C j o ) i r ^ ^ ^ S m 

VI 7-7747, lpf«L j Įsk.), , koncertavę Ja'muaao centre. 
-

Y., maloniu laišku padėkojo 
"Draugui" už teikiamą gerą in
formaciją, už taiklius vedamuo
sius rašinius ir atsiuntė auką. 
Ačiū. 

X Stasys (epas iš St. Peters-
burgo, Floridoje, mums atsiun
tė malonų laiškeli, prenumera
tos mokesti ir auką. Dėkojame. 

NORĖJO PADEGTI 
AUTOMOBILI 

Pirm. N. Nedas po progra- Policija areštavo Gustavo 
mos padėkojo popietės progra- Fort, gyvenantį 2510 W. Wal-
mos dalyviams, o taip pat vai- ton St., Chicagoje. Jis kaltina-
šes paruošusioms ir kt. darbus mas iš kun. Bronislavo Wojoy-
atlikusiems: Onutei Rumšienei, los dirbančio Gerojo Ganytojo 
O. Šmitienei, Darui, Pileckui, parapijoje. 2546 \V. Cortez St., 
Nedieneį Grikiečiui ir šaulių atėmęs 20 dol. ir norėjęs pa-
vadovybei už salę. Jaukioje ir 
kultūringoje popietėje dzūkai 
ir jų svečiai pasivaišino ir pasi
linksmino šokiais. 

KtXTŪRINGA 
DZCKŲ POPIETĖ 

Dar jauna lietuvių Dzūkų 
draugija Chicagoje. bet jau be 
siruošianti minėti savo veiklos Draugijos valdyboje dabar 
dešimtmečio sukaktį, per taip yra: pirm. P. Nedas, vicepirm. 
trumpą savo veiklos laikotarpį kun. J. Borevičius, sekr. J. Pi-
yra pasižymėjusi gyva kultūri- lecklenė, ižd. Karsas. sociali
ne veikla. Yra suruošusi minė- niams reikalams D. Darienė ir įdėjęs pridėti. Kolegijai pasise-
jimų, kultūrinių vakarų ir kt . parengimų vadovas Antanas kė surinkti aukų savo švietimo 
parengimų. Iš pelno lietuviškos Drūtys. jš. I darbui 129.313 dol. 

degti automobilį. Policija rado 
pas tą plėšiką marihuanos. 

MTJNDELEIN KOLEGIJOJ 
Katalikų vedama Mundelein 

kolegija buvo pasiryžusi su
rinkti aukų 100,000 dol., nes 
tiek Joyce fondas buvo paža-

I 
i 
i 
'i 

i 
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Nuotr A ieštoko 

GRANDINĖLES KONCERTAS 
NAUJI ŽIEMOS ŠOKIAI 
KOVO 5 D., ŠEŠTADIENĮ, 7:00 VAU VAKARO 

MARIJOS AUKŠT. MOKYKLOS AODITORIJOIE, CHICAGOJE 
Šokių Pastatymas i i Pritaikymas 

L I U D O S A G I O 
Bilietai Braunami Gifts ILntemational - VazneHa prekyboje, 2301 W. 71 St. 

Koncerto dienoje prie Įėjimo — kasoje mio 5:30 vai. popiet 

Eenctrtą ruošia PLB Valdyba Lituanistikos seminarai paremti 

• -

• 


